
 

 

   

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti  

a hodnocení 
 

 

Základní školy JUDr. Josefa Mareše 

a Mateřské školy, Znojmo,  

příspěvkové organizace 
 

 

 

ve školním roce 2022/2023 
 

 
 

 

 

 

Schválena pedagogickou radou dne:  

 

Schválena školskou radou dne:  

  



   

 

2 

 

Základní škola 

Obsah: 

 

Obsah: ............................................................................................................................................... 2 

1. Základní údaje o škole ................................................................................................................. 3 

1.1. Školská rada ........................................................................................................................... 3 

2. Přehled vzdělávacích oborů a počtu žáků.................................................................................. 3 

3. Personální zabezpečení školy ...................................................................................................... 4 

4. Zápis k povinné školní docházce, přijetí do školy, rozhodnutí ředitelky školy ...................... 4 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu. ............................... 4 

5. 1. - 1. stupeň ............................................................................................................................... 5 

5. 2. - 2. stupeň ............................................................................................................................. 14 

5. 3. Školní družina ..................................................................................................................... 33 

5. 4. Výchovný poradce kariérový ............................................................................................. 34 

6. Výsledky vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním vzdělávacím programem ........ 42 

7. Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování .................................................. 43 

8. Poradenské služby pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami ................................... 46 

8. 1. Poradenské služby pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami ............................ 46 

8. 2. Výuka žáků s odlišným mateřským jazykem (OMJ) § 20 ŠZ probíhající ve spolupráci 

ŠPP ............................................................................................................................................... 47 

8. 3. Vzdělávání žáků s odlišným mateřským jazykem probíhající na základě doporučení 

ŠPZ ............................................................................................................................................... 48 

8. 4. Péče o žáky nadané a mimořádně nadané ........................................................................ 48 

8. 5. Prezentace služeb školního poradenského zařízení ......................................................... 49 

8. 6. Spolupráce s asistenty pedagoga, využití asistentů pedagoga, jiné formy spolupráce . 49 

9. Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických 

pracovníků ...................................................................................................................................... 49 

10. Prezentace školy na veřejnosti ................................................................................................ 50 

11. Další aktivity školy ................................................................................................................... 51 

11. 1. Účast v testování ............................................................................................................... 51 

11. 2. Školní žákovský parlament .............................................................................................. 51 

11. 3. Letní škola ......................................................................................................................... 52 

12. Výsledky inspekčních činností a kontrol ................................................................................ 53 

13. Základní údaje o hospodaření školy ...................................................................................... 54 

14. Rekonstrukce, investice a opravy ve škole ............................................................................. 56 

15. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

 .......................................................................................................................................................... 57 

16. Zhodnocení a závěr .................................................................................................................. 57 

17. Seznam příloh výroční zprávy ................................................................................................ 59 

18. Fotodokumentace. .................................................................................................................... 60 

 

 



   

 

3 

 

1. Základní údaje o škole 

Název školy: Základní škola JUDr. Josefa Mareše a Mateřská škola, Znojmo, 

Klášterní 2, příspěvková organizace 

Adresa školy: 669 02 Znojmo, Klášterní 2 

Zřizovatel školy: Město Znojmo, Obroková 12, 669 02 Znojmo 

Ředitel/ka školy: Mgr. Eva Hubatková 

Všechny druhy a typy 

škol, předškolních a 

školských zařízení, 

které škola sdružuje: 

základní škola, mateřská škola, školní družina a školní jídelna 

Charakteristika školy: Základní koncepce školy se zaměřuje na podporu a rozvoj talentů dětí 

a žáků, na rozvoj jejich potenciálu a vedení k úspěšnosti. Pilířem je 

výuka cizích jazyků a moderních technologií aplikovaných do výuky.   

telefon: 515 227 525 

e-mail: reditel@evokace.cz 

www stránky: www.evokace.cz 

ID:   yvpmncs 

 

1.1. Školská rada 
Školská rada byla zvolena dne 10. 4. 2018. 

Členové školské rady: 

 MÚ Znojmo – Ing. Denisa Krátká, Mgr. Blanka Dufková, Bc. Jakub Krainer  

 ZŠ – Mgr. Šárka Grunová, Mgr. Lenka Vaculíková, Marek Vystrčil 

 Zákonní zástupci – Ivo Chlubna, Miroslava Stuchlíková, Lenka Kozelská 

 

2. Přehled vzdělávacích oborů a počtu žáků 

Zvolený vzdělávací program: ZŠ 79-01-C/01 
Školní vzdělávací program Datum vydání V ročníku 

Škola s programem pro rozvoj talentů a nadání 1. 9. 2015 1. - 9. 

 

Přehled počtu žáků 
školní rok 2022/2023 počet tříd počet 

ročníků 

počet žáků průměr na třídu 

1. stupeň 22 5 475 21,59 

2. stupeň 16 4 409 25,56 

Celkem 38 9 884 23,26 

 

Školní družina  
ŠD počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD počet vychovatelek ŠD 

celkem 11 278 11 

 

  

http://www.evokace.cz/


   

 

4 

 

3. Personální zabezpečení školy  

Přehled pracovníků školy Fyzický počet Přepočtený počet 

vychovatelky školní družiny 11 9,0536 

učitelé 1. stupně 23 21,9545 

učitelé 2. stupně 37 35,0444 

asistenti pedagoga 22 16,9559 

školní speciální pedagog  3 2 

školní psycholog 0 0 

mateřská a rodičovská dovolená 8 7,0636 

nepedagogičtí pracovníci 25 23,6 

 

4. Zápis k povinné školní docházce, přijetí do školy, rozhodnutí 

ředitelky školy 
K zápisu do 1. ročníku školního roku 2023/24 se dostavilo 122 dětí.  

 

Rozhodnutí ředitele školy  
Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

Přijetí do 1. ročníku 103 0 

Nepřijetí do 1. ročníku 5 1 

Odklad povinné školní docházky  23 0 

Rozhodnutí o přestupu žáka z jiné ZŠ 11 0 

Rozhodnutí o přijetí cizinců 15 0 

Rozhodnutí o zamítnutí přestupu z jiné ZŠ 0 0 

Rozhodnutí o nepřijetí cizinců 0 0 

 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu. 
 

Cílem školního roku 2022/2023 bylo upravit tematické plány učiva matematiky v 7. a 8. ročníku a 

dohnat tak skluz v učivu způsobený pandemií Covidu - 19. V těchto předmětech chyběly probrat 

poslední tematické celky učiva geometrie. Toto učivo bylo dobráno a skluz v probírané látce se nám 

podařilo dohnat. 

I nadále se však bylo potřeba soustředit na zopakování a procvičení učiva, které stále není zažito a 

dělá žákům potíže.  Žákům bylo nabídnuto doučování z národního programu obnovy a probíhalo po 

celý školní rok. Naším cílem bylo dohnat a docvičit stále ještě přetrvávající nedostatky. 

Také jsme zapracovali do ŠVP nové digitální kompetence a upravili hodinové dotace předmětů tak, 

abychom mohli s předstihem učit nově zaváděný vzdělávací obor Informatika. 

 

  



   

 

5 

 

5. 1. - 1. stupeň 

Průběžné aktivity odloučeného pracoviště Konice 

Plnění Školního vzdělávacího programu 

Stanovené tematické plány jednotlivých vyučovacích předmětů, které vycházejí ze školního 

vzdělávacího programu, jsme splnili a učivo probrali. 

 

Olympiády a soutěže 

o Matematická soutěž Klokan kategorie Cvrček a Klokánek 

o Třídní a školní kola recitační soutěže  

 

Kulturní akce  

o Městské divadlo ve Znojmě – předplatné 

o Spolupráce s Městskou knihovnou ve Znojmě  

o Pasování prvňáčků na čtenáře – projekt Už jsem čtenář 

o Vánoční besídka pro rodiče a přátele školy 

o Výchovný koncert – kontrabas a akordeon 

o Projektový den povolání – Já jsem muzikant 

 

Ekologické programy: 

o Den Země: Ze života včel 

o Turistický pochod do NP Podyjí – poznávání a ochrana přírody 

 

Projektové dny:  

o Den Země 

o Projekt UNESCO – Světový den poezie 

o Celoroční projekt Čtení nás baví 

o Miloš Macourek – 20. výročí úmrtí 

o Konické muzicírování – oslava Světového dne hudby 

o Já jsem muzikant – projektový den povolání 

o Masopustní veselice 

 

Projekty zaměřené na tradice: 

o sv. Martin 

o Halloween 

o Mikuláš 

o Velikonoce + zdobení břízky na návsi v Konicích 

 

Preventivní program: 

o Městská policie Znojmo – Bezpečná cesta do školy 

 

Spolupráce s rodiči 

o Rodičovské schůzky se ve školním roce 2022/23 konaly čtyřikrát 

o Proběhla úvodní schůzka s rodiči žáků 1. ročníku 

o Komunikace s rodiči probíhala příležitostně dle potřeb 

 

Ostatní: 

o Skákej, dokud můžeš – měsíční výzva (švihadla) 

o Bláznivá olympiáda – Den dětí 

o Plavecký výcvik pro 1. - 4. ročník 



   

 

6 

 

Průběžné aktivity 1. ročníku 

Plnění Školního vzdělávacího programu 

Stanovený tematický plán učiv se nám dařilo plnit časově i obsahově. Učivo v jednotlivých 

předmětech bylo probráno podle ŠVP. Do dalšího školního roku nebudeme překládat žádné učivo. 

 

Olympiády a soutěže 

o Logická olympiáda z matematiky 

o Recitační soutěž – školní kolo 

o Pěvecká soutěž – Znojemský Slavíček – školní kolo, okresní kolo   

 

Výchovně vzdělávací akce 

o Městské divadlo ve Znojmě – divadelní představení – předplatné 

o Filmové představení 

o Seznámení s knihovnou a pasování žáků 1. ročníku na čtenáře v rámci projektu Už jsem čtenář 

o Spolupráce s Městskou knihovnou Znojmo – pobočka Loucká 

o Slavnostní předávání Slabikářů (spolupráce žáků 1. ročníku s žáky 5. ročníku) 

o Muzikoterapie 

 

Preventivní program 

o Městská policie Znojmo – bezpečné chování vůči cizím lidem 

 

Projekty 

o Čtyřlístek – Příroda na podzim 

o Čtyřlístek – Večerníčky 

o UNESCO – historické památky UNESCO 

 

Ekologické projekty   

o Den Země (spolupráce s Městskými lesy Znojmo) 

o ZOO Jihlava 

 

Další projekty   

o Halloween x Dušičky 

o Svatý Martin 

o Mikulášská nadílka 

o Třídní besídky zaměřené na vánoční tradice 

o Projektový den zaměřený na velikonoční tradice 

o Josef Lada 

o Ukázkové hodiny pro MŠ  

o Projekt patronství (přispívá ke zlepšení sociálních dovedností žáků) – spolupráce 1. a 

5. ročníků – slavnostní předávání Slabikářů, spolupráce žáků 1. ročníku s dětmi MŠ 

Pampeliška – Čarodějnická stezka    

   

Aktivity žáků 

Žáci prvního ročníku se aktivně zapojovali do akcí organizovaných školním parlamentem. Dále se 

účastnili sběru pomerančové a citronové kůry, papíru, baterií i tonerů. 

 

Aktivity vyučujících 

Spolupráce třídních učitelek 1. ročníku byla příkladná. Na ročníkových schůzkách jsme konzultovaly 

náplně rodičovských schůzek, kontrolovaly dodržování tematických plánů a naplňování klíčových 



   

 

7 

 

kompetencí. Společně jsme se podílely na přípravě školních projektů, srovnávacích písemných prací 

a dalších akcí. Všechny pořádané akce a projekty jsme průběžně zveřejňovaly na školním webu. 

 

Ročníkové 

schůzky datum 

1. 30. 8. 2022 

2. 4. 10. 2022 

3. 8. 11. 2022 

4.  9. 1. 2023 

5. 4. 4. 2023 

6. 7. 6. 2023 

 

Spolupráce s rodiči: 

Rodičovské schůzky probíhaly prezenční formou 5x ročně. Pokud se rodiče neúčastnili rodičovské 

schůzky, byli informování e-mailem nebo si sjednali s třídní učitelkou individuální konzultaci. Třídní 

učitelky pravidelně komunikovaly s rodiči formou e-mailu, žákovské knížky nebo formou 

individuálních konzultací. O dění ve škole byli rodiče informováni na školním webu. Součástí Dne 

otevřených dveří v období adventního času mohli rodiče nahlédnout do tříd a podívat se na ukázkové 

hodiny. 

 

Průběžné aktivity 2. ročníku 

Plnění Školního vzdělávacího programu 

Cíle stanovené tematickými plány učiva v jednotlivých hlavních předmětech byly splněny dle ŠVP. 

Žádné učivo se do příštího roku nepřekládá. 

 

Olympiády a soutěže 

o Olympiády – Logická olympiáda z matematiky 

o Matematický Klokan kategorie Cvrček 

o Recitační soutěž – Dětská scéna – školní kolo  

o Pěvecká soutěž Slavíček – školní kolo 

o Výtvarné soutěže – Příroda kolem nás, Les nás baví 

o Sportovní soutěže – Den dětí, Kolo pro život, PPO – futsalová liga 

 

Výchovně vzdělávací akce 

Kulturní akce: 

o Divadelní představení – předplatné 

o Filmové představení  

o Návštěvy knihovny 

o Netradiční muzicírování 

 

Výstavy:  

o JMM – Dům umění – Velikonoční tradice 

o Školní jarmark 

 

Preventivní programy: 

o Městská policie Znojmo 

 

 



   

 

8 

 

Projekty: 

o Zaměřené na lidové tradice   

o Halloween 

o sv. Martin  

o Mikulášská nadílka 

o Vánoční dílny a besídky 

o Tři králové  

o Velikonoční svátky 

o Den matek 

o Den otců 

o Cesta za povoláním 

 

Čtyřlístky – projektové dny:   

o Znojmo 

o Naši mazlíčci 

o UNESCO – kulturní památky ČR 

 

Aktivity žáků 

Účastnili jsme se akcí organizovaných Školním parlamentem. Všechny pořádané akce jsme zveřejnili 

na webu školy. Všechny třídy se zapojili do sběru pomerančové a citronové kůry, baterií, tonerů a 

papíru. 

 

Aktivity vyučujících 

Na pravidelných ročníkových schůzkách konzultujeme obsah rodičovských schůzek, připravujeme 

srovnávací písemné práce, předáváme si náměty do SP, VV, kontrolujeme plnění tematických plánů 

a naplňování klíčových kompetencí. Tvoříme plán akcí, společné projekty, řešíme zajištění 

organizace těchto akcí. Všechny učitelky připravují výukové materiály pro žáky se SVP a společně 

konzultují postupy práce. 

 

Ročníkové 

schůzky datum 

1. 30. 8. 2022 

2. 18. 10. 2022 

3. 15. 11. 2022 

4.  13. 12. 2022 

5. 18. 4. 2023 

6. 6. 6. 2023 

 

Spolupráce s rodiči 

o Pravidelné rodičovské schůzky – 5x  

o Individuální konzultace dle potřeby učitele 

o E-mailová komunikace dle potřeby učitele 

o Elektronická žákovská knížka – klasifikace 

o Žákovská knížka papírová – omluvenky, zapomínání, organizační informace 

o Informace o dění ve škole jsou průběžně aktualizovány na webu  

 

  



   

 

9 

 

Průběžné aktivity 3. ročníku 

Plnění Školního vzdělávacího programu 

Cíle stanovené tematickými plány učiva v jednotlivých hlavních předmětech byly splněny dle ŠVP. 

Žádné učivo do příštího roku nepřekládáme. 

 

Olympiády a soutěže 

Olympiády:  

o Logická olympiáda v matematice  

o Matematický Klokan kategorie Cvrček 

o Testování Invenio 

 

Soutěže:  

o Recitační soutěže – školní kolo, okresní kolo 

o Pěvecká soutěž Slavíček 

o Sportovní soutěže – fotbal, floorbal, futsal 

 

Výchovně vzdělávací akce 

Kulturní akce:  

o Předplatné divadelních představení – 5x 

o Filmové představení – 1x 

o Návštěva Městské knihovny ve Znojmě  

o Návštěva školní knihovny 

o Návštěva Městské policie ve Znojmě 

o Canisterapie  

o Hudební muzicírování netradičně   

 

Projekty 

Zaměřené na lidové tradice:  

o Halloween – multikulturní výchova 

o Sv. Martin – lidové české tradice 

o Mikulášská nadílka 

o Vánoční dílny a besídky 

o Tři králové – charita – pomoc lidem 

 

Čtyřlístky:  

o Znojmo – naše město 

o Vesmír 

o UNESCO – kulturní památky ČR 

Všechny pořádané akce a projekty jsme zveřejnili na webu školy a zároveň na třídní fotogalerii na 

OneDrive. 

Aktivity žáků 

Žáci všech tříd se podíleli na sběru pomerančové kůry, baterií, papíru a drobných elektronických 

zařízeních.   

 

Aktivity vyučujících 

Všechny učitelky připravují výukové materiály pro žáky se SVP a společně konzultují postupy práce 

s těmito dětmi. Na pravidelný ročníkových metodických schůzkách konzultujeme obsah 

rodičovských schůzek, připravujeme srovnávací písemné práce, předáváme si náměty do výtvarné 



   

 

10 

 

výchovy a světu práce, kontrolujeme plnění tematických plánů a naplňování klíčových kompetencí. 

Tvoříme plán akcí a připravujeme společné projekty, řešíme zajištění organizace těchto akcí. 

 

Ročníkové 

schůzky datum 

1. 29. 8. 2022 

2. 8. 11. 2022 

3. 4. 1. 2023 

4.  4. 4. 2023 

5. 23. 5. 2023 

 

Spolupráce s rodiči 

o Pravidelné rodičovské schůzky – 5x za rok 

o Individuální konzultace dle potřeby učitele 

o E-mailová komunikace dle potřeby učitele 

o Elektronická žákovská knížka – zaznamenávání klasifikace, termíny písemných prací 

o Žákovská knížka papírová informace o zapomínání, výchovná opatření, termíny schůzek 

o Informace o dění ve škole jsou průběžně aktualizovány na webu školy (akce ročníku) 

o Den otevřených dveří – tvořivé dílny, vystoupení pro rodiče. 

 

Průběžné aktivity 4. ročníku 

Plnění Školního vzdělávacího programu 

Cíle stanovené tematickými plány učiva v jednotlivých hlavních předmětech byly splněny dle ŠVP. 

Žádné učivo se do příštího roku nepřekládá. 

Olympiády a soutěže 

Olympiády: 

o Logická olympiáda – matematika 

o Matematický Klokan  

o Dyslektická olympiáda 

o Testování Invenio 

 

Soutěže: 

o Dětská scéna – recitační soutěž – školní kolo, okresní kolo 

o Pěvecká soutěž Slavíček – školní kolo, okresní kolo 

o Výtvarné soutěže – Voda je život, Příroda kolem nás, Požární ochrana očima dětí a mládeže 

2023, Les nás baví 

o Sportovní soutěže – Den dětí, PPO Futsalová liga, Kolo pro život, Plavecké závody 

 

Výchovně vzdělávací akce 

Kulturní akce: 

o Předplatné divadelního představení – 5x 

o Filmové představení – kino Svět 

o Návštěvy Městské knihovny Znojmo – 2x 

o Netradiční muzicírování 

o Den otevřených dveří – vánoční dílny a besídky 

 

 

 



   

 

11 

 

Výstavy: 

o JMM – Dům umění ve Znojmě – Velikonoční tradice 

o Školní jarmark 

o Vánoce v měšťanském domě, vánoční výzdoba, zvyky (Dům umění ve Znojmě) 

 

Vzdělávací programy: 

o Edukační program – Geologie v JMM ve Znojmě 

o Edukační program – Hedvika vypráví v JMM ve Znojmě 

o Ekologický program Meandry řeky Dyje v JMM ve Znojmě 

o Den Země – Vodárna Znojmo – exkurze 

o Hvězdárna a planetárium Brno 

 

Preventivní programy: 

o Městská policie – představení práce Policie ČR – bezpečné chování dětí 

o Dopravní výchova (Besip) 

o Kamarádi, můj volný čas a já (SVČ) 

o Den bez aut 

 

Sportovní akce: 

o Ozdravný pobyt na horách 

 

Projekty: 

o Čtyřlístky – 1. Znojmo – historická místa (Záhada psí věže) 

                    2. Pravěk 

                                3. Památky UNESCO  

o Cesta za povoláním 

o Stromy – plíce světa 

o Josef Lada očima dětí 

o Měříme, vážíme, stopujeme 

o Naše minulost v pověstech 

o Voda je život 

o Zážitkové čtení s piráty 

 

Zaměřené na tradice: 

o Sv. Martin – lidové české tradice 

o Mikulášská nadílka 

o Tři králové – charita 

o Den matek  

 

Všechny pořádané akce a projekty jsme průběžně zveřejňovali na webu školy. 

 

Aktivity žáků  

Žáci čtvrtého ročníku se aktivně zapojili do sběru papíru, baterií i citronové a pomerančové kůry. 

Účastnili se akcí organizovaných školním parlamentem – Barevný týden, Fotografická soutěž, 

Pohádkový týden, …). Účastnili jsem se přírodovědného workshopu pořádaném 7. třídou v učebně 

přírodopisu, spolupracovali jsme s mateřskou školou, pro kterou jsme nachystali workshop 

v počítačové učebně.   

 

Aktivity vyučujících  

Všechny učitelky připravují výukové materiály pro žáky se SVP a společně konzultují postupy práce 

s žáky. Na pravidelných ročníkových metodických schůzkách konzultujeme obsah rodičovských 



   

 

12 

 

schůzek, připravujeme srovnávací písemné práce, předáváme si náměty do výtvarné výchovy a světu 

práce, kontrolujeme plnění tematických plánů a naplňování klíčových kompetencí. Tvoříme plán akcí 

a připravujeme společné projekty, řešíme zajištění organizace těchto akcí. 

 

Vedení odpoledních aktivit: 

p. uč. Volánková – grafomotorický kurz 

p. uč. Semotamová – grafomotorický kurz, doučování 

p. uč. Sochorová – grafomotorický kurz, sboreček 

p. uč. Hagen – doučování 

 

Ročníkové 

schůzky datum 

1. 29. 8. 2022 

2. 1. 11. 2022 

3. 3. 1. 2023 

4.  19. 1. 2023 

5. 23. 2. 2023 

6. 4. 4. 2023 

7. 16. 5. 2023 

8. 14. 6. 2023 

 

Spolupráce s rodiči 

o Pravidelné rodičovské schůzky – 5x za školní rok. V případě, že se rodič nedostavil osobně 

na rodičovskou schůzku, s jejím obsahem je seznámen písemně – e-mailem  

o Individuální konzultace 

o E-mailová komunikace 

o Žákovská knížka – papírová i elektronická – informace o zapomínání, výchovná opatření, 

termíny schůzek, klasifikace,… 

o Informace o dění ve škole jsou průběžně aktualizovány na webu školy 

o Komunikace probíhá pravidelně dle předem plánovaného plánu rodičovských schůzek, ale 

také dle individuálních potřeb jednotlivých žáků. 

 

Průběžné aktivity 5. ročníku 

Plnění Školního vzdělávacího programu 

Hlavním cílem školního roku 2022/2023 bylo plnění cílů ŠVP. Stanovené tematické plány učiva se 

nám dařilo plnit časově i obsahově. Učivo v jednotlivých předmětech bylo probráno podle 

ŠVP. Do dalšího školního roku nebudeme překládat žádné učivo.  
 

Olympiády a soutěže 

Olympiády: 

o Logická olympiáda pro žáky 5. ročníku. Ze všech zúčastněných žáků se jich umístilo19 mezi 

75 % nejlepších řešitelů základního kola.  

o Matematická olympiáda pro žáky 5. ročníku – Klokánek. Zúčastnilo se 32 žáků. Největšího 

počtu bodů získali 3 žáci, kteří postoupili do okresního kola.  

o Dyslektická olympiáda – okresní kolo 

 

 

 



   

 

13 

 

Soutěže: 

o Recitační soutěž – školní kolo, okresní kolo 

o Pěvecká soutěž Slavíček – školní kolo, okresní kolo 

o Výtvarné soutěže – Požární ochrana očima dětí a mládeže, Les nás baví, Voda je život, 

Příroda kolem nás 

 

Výchovně vzdělávací akce  

Kulturní akce: 

o Balet Louskáček v Brně (výběr žáků 5. ročníku) 

o Beseda v knihovně – pobočka Loucká na téma Bajka 

o Filmové představení ve Znojmě 

o Divadelní představení Pipi Dlouhá punčocha v Brně 

o Návštěva galerie v Domě umění ve Znojmě 

 

Sportovní akce: 

o Den dětí v Louce 

o Ozdravný pobyt – lyžařský výcvik pro žáky 4. a 5. ročníků 

o Florbalový turnaj SVČ – výběr žáků 

o Futsalová liga – výběr žáků 

o Turnaj florbalových kroužků – výběr žáků 

o Atletické závody družstev – výběr žákyň 

o Mc Donald´s Cup – výběr žáků 

o Okresní kolo ve vybíjené – výběr žáků 

o Den dětí na školním hřišti 

 

Projekty: 

o Čtyřlístky: 1. Sojčí lumpárny – ptáci: druhy, výskyt, potrava, prospěšnosti pro přírodu  

      2. Výroba ručního papíru – historie, tradice, výroba – Želetice  

      3. Památky UNESCO v České republice – hmotné a nehmotné dědictví 

o Patronství – spolupráce žáků 1. a 5. ročníků – vyrábění záložek pro prvňáčky, předávání 

Slabikářů   

o Den Povolání na Marešce  

o Zapojení do projektů pořádaných školním parlamentem 

 

Ekologické programy: 

o Den Země – Cesta za mlokem 5.C a 5.D 

o Den Země – Sokolnická chata 5.A a 5.B 

 

Třídní projekty: 

o Mikulášská nadílka 

o Vánoční turnaj v Dámě 

o Vánoční turnaj v bowlingu 

o Školní výlety tříd 5.A a 5.B – Jaroměřice nad Rokytnou, 5.C a 5.D – Jump Park v Brně 

o Den otevřených dveří Hasiči Znojmo – 5.A 

o Vlastivědná vycházka ve Znojmě – 5.C a 5.D 

 

Aktivity vyučujících  

Na ročníkových schůzkách jsme konzultovaly náplně rodičovských schůzek, kontrolovaly 

dodržování tematických plánů a naplňování klíčových kompetencí. Společně jsme se podílely 

na přípravě školních projektů, třídních akcích, školních výletů, na srovnávacích písemných prací a 

dalších akcí. Všechny pořádané akce a projekty jsme průběžně zveřejňovaly na školním webu.  



   

 

14 

 

Spolupráce s rodiči 

V letošním roce probíhaly třídní schůzky prezenční formou ve dnech:  

o 13. 9. seznámení se školním řádem  

o 8. 11. informace o hodnocení výsledků prospěchu a chování za 1. čtvrtletí  

o 10. 1. informace o hodnocení výsledků prospěchu a chování za 1. pololetí  

o 11. 4. informace o hodnocení výsledků prospěchu a chování za 3. čtvrtletí  

o 6. 6. informace o hodnocení výsledků prospěchu a chování za 2. pololetí  

  

Pokud se rodiče neúčastnili rodičovské schůzky, byli informováni emailem nebo si sjednávali 

s třídními učitelkami individuální konzultaci. Pravidelně komunikovali třídní učitelky s rodiči formou 

emailu, žákovské knížky (papírová i elektronická podoba) nebo formou individuálních 

konzultací. O dění ve škole byli rodiče informováni i na školním webu.  

 

Ročníkové 

schůzky datum 

1. 30. 8. 2022 

2. 11. 10. 2022 

3. 15. 11. 2022 

4.  30. 1. 2023 

5. 7. 2. 2023 

6. 18. 4. 2023 

 

Aktivity žáků 

Žáci pátého ročníku se zapojili do: 

o sběru baterií, papíru, citronové a pomerančové kůry 

o akcí organizovaných školním parlamentem  

o pro žáky 4. a 5. ročníku byl uspořádán lyžařský výcvikový kurz 

o testování ČŠI – Čtenářská gramotnost a Dovednosti usnadňující učení 
 

Aktivity vyučujících  

Ročníkové akce a projekty byly průběžně zveřejňovány na školním webu. Vyučující se společně 

podíleli na přípravě projektů, akcí, pracovních listů i srovnávacích písemných akcí. Na 

pravidelných metodických schůzkách konzultovaly náplně rodičovských schůzek, kontrolovali 

průběžné plnění plánů a naplňování klíčových kompetencí žáků. Průběžně se účastnili školení 

prostřednictvím webinářů pořádaných školou nebo jinými organizacemi. 

 

5. 2. - 2. stupeň  
 
Předmětová komise – Český jazyk a Literárně gramatický seminář 

Plnění Školního vzdělávacího programu 

Osvojení učiva příslušného ročníku v souladu s očekávanými výstupy – s přihlédnutím 

s přihlédnutím k individuálním možnostem a schopnostem jednotlivých žáků bylo stanoveného cíle 

dosaženo. 

Příprava žáků 9. ročníku na přijímací zkoušky na střední školy proběhla. 

Kompetence digitální rozvíjeny především v komunikační a slohové výchově a v literární výchově.  

Probíhala podpora žáků s PO (1. – 4. stupeň PO).  



   

 

15 

 

Stanovený tematický plán učiva byl v jazyce českém splněn. 

Olympiády a soutěže 

o olympiáda v jazyce českém – školní kolo – 30. 11. 2022, zúčastnilo se 28 žáků 8. a 9. tříd 

o olympiáda v jazyce českém – okresní kolo 3. 4. 2023, zúčastnilo se ve III. kategorii 13 a ve 

IV. kategorii 15 žáků recitační soutěž – školní kolo – 22. 2. 2022, zúčastnilo se 13 žáků 6. až 

9. tříd 

o 17. ročník literární soutěže Literární osvěžení aneb autorské psaní a čtení žáků základních 

škol a studentů středních a učňovských škol. Téma znělo: Co ztratím, když zmizí les. 

Soutěže se zúčastnilo 13 žáků 2. stupně, zapojily se třídy 5.A, 6.C, 7.B, 7.D, 9.A, 8.C.  

V kategorii 6. a 7. tříd se žáci umístili následovně:  

1. místo – Eliška Přibylová 6.D  

2. místo – Vojtěch Jaroš 6.B  

3. místo – Kateřina Roškotová 6.A  

Čestné uznání za účast v soutěži porota udělila Samuelu Buřvalovi 6.B, Nguyen Chu 

Hui Yen 6.D, Tobiáši Kaidlovi 7.C, Lucii Jelínkové 7.C a Patriku Palíkovi 7.D.    

V kategorii 8. a 9. tříd se na stupínku vítězů umístili:  

1. místo – Lucie Knapová 8.B  

2. místo – Jakub Pavelka 8.B  

3. místo – Anežka Wranová 9.D  

Čestné uznání za vystoupení v soutěži získala Klára Poláková 9.C.  

Žáci, kteří se umístili na prvním místě obou kategorií, postoupili do okresního kola recitační 

soutěže. 

o 18. ročník literární soutěže Literární osvěžení aneb autorské psaní a čtení žáků základních 

škol a studentů středních a učňovských škol. Téma znělo: Cestovní kancelář KNIHOVNA. 

Soutěže se zúčastnilo celkem 20 žáků 2. stupně, zapojily se třídy 6., 7. a 8. ročníků. 

Ocenění získali:  

  2. místo – Anna Berková (8. B) 

  čestné uznání – Adéla Dřevojanová (6. A) 

Slavnostní vyhlášení výsledků proběhlo 23. března 2023 v Městské knihovně Znojmo.  

 

Výchovně vzdělávací akce  

o Městská knihovna Znojmo – besedy na pobočce Loucká. Téma: Próza s dětským hrdinou, 

Báje a pověsti – 6. ročník, Cestopisy – 7. ročník, Národní obrození, Česká realistická próza 

- 8. ročník, První světová válka v literatuře, prohlídka knihovny a jejich oddělení – 9. ročník 

o RANDE S KNÍŽKOU NASLEPO – žáci si v rámci čtenářské dílny vybírali knihy bez 

obalu, po přečtení ukázky zjistili autora a žánr – pro žáky 1. – 9. tříd  

o TRNKOVA ZAHRADA – Multimediální projekt, který oživuje stránky z knihy 

světoznámého ilustrátora Jiřího Trnky a nabízí netradiční setkání na pomezí výstavy, 

divadelního představení a animovaného filmu. Komentované prohlídky výstavy 

s pracovními listy se zúčastnily třídy 5. ročníku  

o projekt UNESCO – zapojily se všechny vyučující čj. Témata: Světový den UNESCO, 

Kulturní a přírodní památky na Seznamu světového dědictví UNESCO  

o Divadlo Brno – představení Louskáček pro žáky 5. – 7. ročníku, představení Pipi Dlouhá 

punčocha – pro žáky 5. ročníku 

o TVŮRČÍ PSANÍ – 9. 2. 2023 - workshop Památníku písemnictví na Moravě, lektorka: Mgr. 

Andrea Procházková, Ph. D., doprovodný program literární soutěže pro mládež Skrytá 

paměť Moravy, zúčastnilo se 25 žáků 8. A, 8. B, 8. D   

o příprava žáků na školní kolo Olympiády v jazyce českém  

o příprava žáků na okresní kolo Olympiády v českém jazyce  



   

 

16 

 

o příprava žáků na okresní kolo Recitační soutěže 

o průběžné konzultace k plnění ŠVP  

o příprava materiálů pro žáky s PO 

o příprava jednotných čtvrtletních prací, příprava testů čtenářské gramotnosti, pololetních a 

závěrečných prací  

o vypracování IVP a plánů pedagogické podpory, jejich vyhodnocování  

o čtenářské dílny: průběžně pro 6. – 9. ročníky 

 

Aktivity vyučujících 

 

Šablony    

 název kroužku vedoucí  ročník 

 doučování Nováková P. 9. 

 doučování Fukalová A. 7. 

 doučování Štruncová A. 8., 9. 

 doučování Kumprechtová J. 7., 9. 

 doučování Grunová Š. 8. 

 doučování Škapová D. 8. 

    
Kroužky    

 doučování Štruncová A. 5., 6., 8. 

 doučování Fukalová A. 7. 

 příprava na přijímací zk. Fukalová A. 9. 

 doučování Válková M. 8. 

 příprava na přijímací zk. Kumprechtová J. 9. 

 

Předcházení školní 

neúspěšnosti Grunová Š. 7., 9. 

 

 

Hospitace 

den: třída: předmět: vyučující: hospitující: 

11.10. 6.D ČJ Kumprechtová Škapová 

13.10. 7.D ČJ Fukalová Škapová 

17.10. 5.B ČJ Štruncová Škapová 

25.10. 7.B ČJ Grunová Škapová 

31.10. 6.C ČJ Nováková Škapová 

10..11. 6.A ČJ Fukalová Štefanovičová 

11.11. 6.D ČJ Kumprechtová Štefanovičová 

11.11. 9.A ČJ Nováková Štefanovičová 

2.12. 6.B ČJ Štruncová Štefanovičová 

5.1. 7.C ČJ Škapová Kumprechtová 



   

 

17 

 

10.1. 7.A ČJ Kumprechtová Štruncová 

24.1. 8.D ČJ Škapová Fukalová 

25.1. 9.C ČJ Kumprechtová Fukalová 

25.1. 6.C ČJ Nováková Fukalová 

25.1. 7.B ČJ Grunová Fukalová 

26.1. 6.A ČJ Fukalová Kumprechtová 

 

Schůzky členů předmětové komise  

 

schůze PK datum 

1. 26. 8. 2022 

2. 23. 9. 2022 

3. 15. 11. 2022 

4.  14. 2. 2023 

5. 24. 3. 2023 

6. 16. 5. 2023 

 

Spolupráce s rodiči 

o konzultace s rodiči během rodičovských schůzek a formou individuálních konzultací 

o individuální konzultace při tvorbě IVP 

o elektronická komunikace (telefonická a e-mailová) s rodiči během dle potřeby 

 

Další 

o nutnost navýšení hodinové dotace v českém jazyce v 7. ročníku  

o výsledky čtvrtletních, pololetních, závěrečných prací, čtenářské gramotnosti a jejich zadání 

jsou uloženy na SHARE – PŘEDMĚTOVÉ KOMISE – ČJ 

o zápisy z předmětových komisí, zadání čtvrtletních, pololetních, závěrečných prací, čtenářské 

gramotnosti jsou uloženy SHARE – PŘEDMĚTOVÉ KOMISE – ČJ  

o praxe žáků ze GPOA Znojmo – květen 2023  

o ve školním roce 2022/2023 – úprava hodinové dotace v ČJ: 6., 8., 9. ročník – 5 hodin 

týdně, v 7. ročníku zůstávají 4 hodiny týdně, zrušen předmět LGS  

o návrh pro školní rok 2023/2024: úprava procentuálního hodnocení dle pravidel nastavených 

před nástupem distanční výuky 

 

  



   

 

18 

 

Předmětová komise ANGLICKÝ JAZYK 

Plnění Školního vzdělávacího programu 

Hlavním cílem školního roku 2022/2023 bylo plnění ŠVP a vedení žáků k porozumění jazyka, 

důležitosti porozumět a používat daný jazyk pro komunikaci. Stanovený tematický plán učiva byl 

splněn ve všech ročnících.  

 

Olympiády a soutěže 

o Konverzační soutěž v anglickém jazyce pro 6. a 7. ročník se konala 26. ledna 2023, zúčastnilo 

se jí 20 žáků. Vítězem se stal Dominik Pelech ze 7.D.  

o Soutěž „Na slovíčko“ pro 3. ročník 

 

Výchovně vzdělávací akce  

o Dne 8. 9. 2022 proběhlo slavnostní předávání certifikátů Cambridge 

o V týdnu od 12. 9. do 15. 9. 2022 se konaly hodiny s lektory JŠ PARK s názvem Back to 

school. Program byl hrazen z projektu Kolumbus.  

o Cambridge zkoušky úrovně Key for schools pro žáky 9. ročníku se konaly 17. prosince 

2022, zúčastnilo se jich 34 žáků.  

o Cambridge zkoušky pro 3. – 8. ročník proběhly 27. května 2023. Zkoušek se zúčastnilo 101 

žáků -  úroveň Starters 28 žáků, Movers - 28 žáků, Flyers - 24 žáků, Key for schools - 21 žáků.  

 

Projekty: 

o Back to school - Kolumbus 

o Hodiny tematicky zaměřené na seznámení s kulturními zvyky a odlišnostmi v anglicky 

mluvících zemích, oslavy svátků. 

o Easter Egg Hunt pro 2. ročník 

 

Aktivity vyučujících 

Kroužky zaměřené na prohlubování znalostí AJ. 

Hravá angličtina 3. ročník Modráčková 

Příprava na Cambridge zkoušky pro 4. ročník Salavová 

Příprava na Cambridge zkoušky pro 4. ročník Mahrová  

Příprava na Cambridge zkoušky pro 5. ročník Valášková 

Příprava na Cambridge zkoušky KET Šulová 

 

Doučování z podpory MŠMT 

Doučování AJ pro 5. ročník Šulová 

Doučování AJ pro 6. ročník Samek 

Doučování AJ pro 6., 7. ročník Samek 

 

schůze PK datum 

1. 26. 8. 2022 

2. 26. 9. 2022 

3. 13. 12. 2022 

4.  14. 2. 2023 

5. 9. 5. 2023 

6. 23.5.2023 



   

 

19 

 

Předsedkyně předmětové komise AJ provedly hospitace u vyučujících AJ. V rámci předmětové 

komise probíhaly průběžné konzultace o plnění ŠVP. 

 

Spolupráce s rodiči 

o konzultace s rodiči během rodičovských schůzek a formou individuálních konzultací 

o individuální konzultace při tvorbě IVP 

o elektronická komunikace (telefonická a e-mailová) s rodiči během dle potřeby 

 

 

Předmětová komise Německý jazyk, německý jazyk volitelný (2. cizí jazyk) 

Hlavním cílem školního roku 2022/2023 bylo splnění ŠVP a rozvíjení komunikativních dovedností 

žáků. Stanovený tematický plán a očekávané výstupy byly splněny ve všech ročnících. 

 

Olympiády a soutěže 

o Školní kolo konverzační soutěže v německém jazyce – 30. 1. 2023 

 

Kategorie I. A (6. a 7. ročníky), soutěžilo 9 žáků. 

Pořadí: 

1. Yurij Kovalskyi – 6.A  

2. Jiří Dvořák – 7. C  

3. Matěj Rapáč – 7.A  

  

Kategorie II. A (8. a 9. ročníky), soutěžilo 12 žáků. 

Pořadí: 

1. Natálie Dočekalová – 9.A  

2. Valérie Profotová – 9.A  

3. Chelsea Kristina Strapinová – 8.A  

 

Vítězové postoupili do okresního kola, které se konalo 9. 2. 2023 v budově GPOA Znojmo. Natálie 

Dočekalová obsadila ve své kategorii 3. místo, Yurij Kovalskyi vybojoval 1. místo. 

 

Projekty a výchovně vzdělávací akce 

o Projekt EduSTEM - aktivity spojené s tímto projektem přeshraniční spolupráce, který spojuje 

výuku německého jazyka s badatelskou výukou, byly ukončeny v prosinci 2022. V rámci 

projektu se scházely děti 1. stupně v kroužku Hravá němčina.  

o V rámci projektu EduSTEM se 30. září 2022 uskutečnila návštěva pedagogů z Rakouska 

v naší škole. Smyslem této návštěvy bylo seznámit se s českým školským systémem a prací 

s předškolními dětmi. Pedagogové se zajímali o režim dne v mateřské škole a systematickou 

přípravu předškolních dětí na školní docházku.  

o Návštěva Retzu - zájemci z 9. ročníku se 22. září 2022 vydali vlakem na výlet do rakouského 

Retzu. Nejprve si prohlédli funkční větrný mlýn, dále měli možnost namlít si ovesné vločky 

a upéct vlastní pečivo. Poté se přesunuli na náměstí, kde vystoupali na radniční věž. Své 

znalosti němčiny si procvičili nejen v reálu, ale i vyplněním pracovního listu.  

o Veletrh vzdělání a práce – žáci 8. tříd měli 22. 3. 2023 možnost zúčastnit se v rakouském 

Holabrunnu tradičního veletrhu „Messe Job und Bildung“, který se zde každoročně koná. 

Program byl zpestřen praktickými ukázkami z daných oborů. Vlastní jazykové znalosti si žáci 

ověřili při komunikaci s vystavujícími u stánků.  

o Projekt UNESCO – do projektu UNESCO jsme se zapojili v rámci hodin německého jazyka 

7.AC (Veronika Nekulová) – téma Světový den poezie (žáci měli za úkol složit báseň 



   

 

20 

 

na libovolné téma), 8.AB (Ivana Berková) – téma Světový den poezie (žáci skládali básně 

na libovolné téma, doplnili je ilustracemi a prezentovali ostatním)  

 

Aktivity vyučujících  

Zájmové kroužky a doučování: 

 

Hravá němčina pro žáky 1. stupně Berková 

Doučování z NPO pro žáky 6. a 7. ročníku Hagen 

Doučování z NPO pro žáky 8. a 9. ročníku Hagen 

Doučování z NPO pro žáky 8. ročníku Nekulová 

Doučování z NPO pro žáky 2. stupně Nekulová 

Doučování z NPO pro žáky z Ukrajiny Bonková 

 

Hospitace: 

den třída předmět vyučující hospitující 

23. 11. 2022 7. AC NJ Veronika Nekulová Štefanovičová 

24. 11. 2022 6. B NJv Jana Hagen Štefanovičová 

30. 11. 2022 3.K, 4.K NJ Ivana Berková Hubatková 

13. 12. 2022 6.A NJv Kateřina Peterková Štefanovičová 

18. 1. 2023 8. D NJv Petra Bonková Berková 

19. 1. 2023 8. C NJv Veronika Nekulová Berková 

24. 1. 2023 8. AB NJ Ivana Berková Bonková 

24. 1. 2023 8. B NJv Jana Hagen Bonková 

2. 6. 2023 6. AB NJ Kateřina Peterková Berková 

2. 6. 2023 9.A NJv Barbora Winklerová Berková 

 

Schůzky předmětové komise: 

 

schůze PK datum 

1. 26. 8. 2022 

2. 9. 11. 2022 

3. 10. 1. 2023 

4.  13. 4. 2023 

5. 23. 5. 2023 

6. 20.6.2023 

 

Na schůzkách jsme vytvořili plán akcí, řešili organizaci těchto akcí, průběžně kontrolovali plnění 

tematických plánů. Dále jsme konzultovali didaktické postupy, předávali si informace o programech 

a aplikacích, které je možné využít k osvojování a upevňování učiva.  

 

Spolupráce s rodiči 

Konzultace s rodiči probíhají během rodičovských schůzek. Problémy s konkrétními žáky řešeny 

s rodiči individuálně formou e-mailu nebo telefonicky. 

 

 

  



   

 

21 

 

Předmětová komise Dějepisu 

Plnění Školního vzdělávacího programu 

Hlavním cílem školního roku 2022/2023 bylo osvojení učiva příslušného ročníku v souladu 

s očekávanými výstupy. Stanovený tematický plán učiva byl splněn dle požadavků ŠVP. Z důvodu 

konání mnoha akcí v průběhu školního roku docházelo k posunu probírané látky do dalšího týdne či 

měsíce.   

 

Olympiády a soutěže 

o Dějepisná olympiáda na téma „Rozdělený svět a Československo v něm – 1945–1989“. 

Školní kolo se uskutečnilo dne 8. 12. 2022, zúčastnilo se ho 27 žáků 9. ročníku. Do okresního 

kola postoupil Adam Jelínek z 9.D. 

 

Výchovně vzdělávací akce  

o 1. 2. 2023 Anthpropos, brněnské pověsti – exkurze pro žáky 6. ročníku 

o 26. 4. 2023 Dějepisná exkurze Praha – exkurze pro žáky 7. ročníku 

o 24. 5. 2023 Osvětim – exkurze pro žáky 9. ročníku 

o 29. 6. 2023 Zachraň divočinu – program JMM Znojmo pro žáky 6.B 

 

Projekty 

o UNESCO – Kulturní a přírodní památky ČR na Seznamu světového dědictví UNESCO 

v kontextu oslav výročí 30 let od zápisu prvních památek ČR na tento seznam – zapojení 

do projektu v rámci hodin dějepisu 

 

Aktivity vyučujících 

o Pro žáky se specifickými vzdělávacími potřebami (obtíže se psaním) byly připravovány 

o výukové materiály (tištěné zápisy, doplňovací forma zápisů), které si žáci vlepovali do sešitu 

o Spolupráce s asistentkami pedagoga 

o Tvorba IVP a plánů pedagogické podpory a jejich vyhodnocování 

o Průběžné konzultace, které se týkaly plnění ŠVP, doplňování stavu učiva do tabulky 

na OneDrive 

o Hospitace – 15. 2. 2023 ve třídě 7.B – vyučující pí. uč. Rozsypalová, hospitující pí. uč. 

Králíčková 

 

Spolupráce s rodiči 

o Případné problémy ve vyučování byly řešeny prostřednictvím třídních učitelů nebo v rámci 

rodičovských schůzek (13. 9. a 8. 11. 2022, 10. 1., 11. 4. a 6. 6. 2023) 

o Komunikace s rodiči probíhala dle potřeby i prostřednictvím e-mailu 

 

 

 

  



   

 

22 

 

Předmětová komise Matematiky  

Plnění Školního vzdělávacího programu 

Cílem v letošním školním roce 2022-23 bylo dobrání učiva, které nebylo splněno kvůli pandemické 

situaci Koronaviru. 

Cíle stanovené tematickými plány učiva v jednotlivých předmětech byly splněny dle ŠVP v 7. -9. 

ročníku. V 6. ročníku – Učivo Tělesa probráno a procvičeno pouze Objem a Převody jednotek objemu 

(probíralo se v průběhu roku, i ve fyzice), Povrch krychle a kvádru a další pouze probráno (zrychleně) 

neprocvičeno. Procvičit na začátku 7. ročníku. Důvodem jsou neproběhlé vyučovací hodiny z důvodů 

exkurzí a výletů.  

Olympiády a soutěže 

o Logická olympiáda – soutěž pro žáky 1. – 9. tříd 

o Matematická olympiáda – soutěž pro 5. - 9. ročník 

o Matematický Klokan   

o Pythagoriáda  

o školní vánoční soutěž pro dva zástupce z každé třídy – Vánoční Dáma 

 

Vzdělávací aktivity zaměřené na mládež 

o příprava žáků na školní kolo olympiády v matematice 

o příprava žáků na okresní kolo olympiády v matematice 

o průběžné konzultace k plnění ŠVP 

o příprava materiálů pro žáky s PO 

o příprava jednotných čtvrtletních prací, pololetních a závěrečných prací 

o vypracování IVP a plánů pedagogické podpory, jejich vyhodnocování  

 

Projekty  

o Implementace KAP JMK II 

o M – exkurze – Pavlíčková, Salavová, Pokorná – 9.B 

 

Aktivity vyučujících  

o Během roku probíhali hospitace předsedkyní PK u některých kolegů: Salavová, Milička, 

Líbalová, Hřebíčková.   

 

schůze PK datum 

1. 29. 8. 2022 

2. 25. 10. 2022 

3. 11. 01. 2023 

4.  11. 04. 2023 

5. 30. 05. 2023 

 

Spolupráce s rodiči 

o konzultace s rodiči probíhala během rodičovských schůzek a také formou individuálních 

konzultací 

o individuální konzultace při tvorbě IVP 

o elektronická komunikace (telefonická a e-mailová) 

 

 



   

 

23 

 

Předmětová komise předmětů Fyzika a Informatika 

Plnění Školního vzdělávacího programu 

Hlavním cílem školního roku 2022–2023 bylo zvládnutí učiva podle školního vzdělávacího plánu a 

rozvoj mezipředmětových vztahů. Stanovené tematické plány učiva byly splněny ve fyzice i 

v informatice.  

Olympiády a soutěže 

Fyzikální olympiáda: 

o Ze školního kolo fyzikální olympiády letos postoupila žákyně Dvořáková Petra do okresního 

kola kategorie E, v okresním kole se žákyně umístila na třetím místě a postoupila do krajského 

kola. Zde se stala úspěšnou řešitelkou a obsadila 19. místo z 30 zúčastněných. 

 

Soutěže informatiky: 

o Vánoční turnaj v počítačových  

o Minecraft Cup (on-line)  

o Bobřík informatiky (on-line)  

o Kraje pro bezpečný internet (on-line)  

 

Výchovně vzdělávací akce a aktivity 

o Příprava žáků na Fyzikální olympiádu (školní, okresní a krajská kola)  

o Vypracování IVP a plánů pedagogické podpory, jejich vyhodnocování  

o Exkurze do vodní přečerpávací elektrárny Dlouhé stráně (žáci 8. a 9. ročníků) 

o Exkurze Hvězdárna a planetárium Brno (žáci 9. ročníku)  

 

Projekty 

o Zapojení do projektu UNESCO: téma – Kulturní a přírodní památky ČR na Seznamu světové 

dědictví UNESCO v kontextu oslav výročí 30 let od zápisu prvních památek ČR na tento 

seznam    

 

Aktivity vyučujících  

o Průběžné konzultace k plnění ŠVP 

o Příprava materiálů pro žáky s PO 

o Příprava žáků na fyzikální olympiádu 

o Vypracování IVP a plánů pedagogické podpory, jejich vyhodnocování 

o Prezentace školy na konferenci Kostičkový den pro školy Microsoft 

o Účast na konferenci Roadshow pro školy 

o Digi Roadshow NPI ČR (Digitální gramotnost ZV) 

o Oblastní kolokvium Matematika a její aplikace Učíme matematiku s využitím počítačů a 

aplikací  

Hospitace: 

Během roku proběhly hospitace u všech učitelů fyziky a informatiky, vyučující chodili také 

na vzájemné hospitace.  

 

schůze PK datum 

1. 26. 8. 2022 

2. 15. 11. 2022 

3. 06. 12. 2022 

4.  11. 04. 2023 

5. 23. 05. 2023 



   

 

24 

 

Spolupráce s rodiči 

o konzultace s rodiči probíhala během rodičovských schůzek (případně také formou 

individuálních konzultací)  

o individuální konzultace při tvorbě IVP  

o elektronická komunikace (telefonická a e-mailová) 

 

 

Předmětová komise předmětů Přírodopis, Zeměpis a Chemie 

Plnění Školního vzdělávacího programu 

Přírodopis: 

Stanovený tematický plán učiva byl ve všech ročnících splněn. Žádné učivo se nebude překládat 

do příštího školního roku. 

Zeměpis: 

Stanovený tematický plán učiva byl ve všech ročnících splněn. Žádné učivo se nebude překládat 

do příštího školního roku. 

Chemie: 

Stanovený tematický plán učiva byl v 8. i 9. ročnících splněn.  Žádné učivo se nebude překládat 

do příštího školního roku. 

 

Olympiády a soutěže 

o Školní kolo biologické olympiády 

Soutěžilo se v kategorii C (pro žáky 8. – 9. ročníku) a v kategorii D (pro žáky 6. – 7. ročníku). 

Olympiáda se skládala z teoretické části (testu) a praktické části (poznávání přírodnin a laboratorní 

pokus).  

 

Výskedky školního kola Biologické olympiády kategorie C – 31. 1. 2023 

Pořadí  Jméno a příjmení  Ročník 

1. Profotová Valérie  9.A 

2. - 3. Ježková Petra  8.C 

2. - 3. Dvořáková Petra  9.A 

4. Pajdlová Kateřina  8.D 

5. – 6. Dočekalová Natálie  9.A 

5. – 6. Semerádová Eliška 9.A 

7. Strapinová Chelsea K. 8.A 

8. Bulínová Natali 8.A 

9. – 10. Protivínská Šárka 9.D 

9. – 10. Gonščáková Zuzana 8.C 

11. Veselá Jana 9.B 

12. Svobodová Denisa 9.B 

 

Výskedky školního kola Biologické olympiády kategorie D - 31. 1. 2023 

Pořadí  Jméno a příjmení  Ročník 

1. Láník Vilém  6.A 

2. Čeleda Jan  6.A 

3. Valentová Lucie  7.B 

4. Kubisová Aneta  6.B 

 

 

 



   

 

25 

 

o Chemická olympiáda – školní kolo, okresní kolo, krajské kolo 

V lednu a únoru 2023 se konalo školní kolo Chemické olympiády. Soutěžilo se v kategorii D (pro 

žáky 9. ročníku). Olympiáda se skládala ze tří částí: Teoretická část (domácí příprava), praktická část 

(laboratorní práce) a test.  

 

Výskedky školního kola Chemické olympiády kategorie D–2023 

Pořadí  Jméno a příjmení  Ročník 

1. Adam Jelínek  9.D 

2. Petra Dvořáková  9.A 

3. Valérie Profotová  9.A 

4. Valérie Řezáčová  9.A 

5. Adéla Janečko 9.A 

6. Laura Molíková 9.A 

7. Denisa Svobodová 9.B 

8. Eliška Semerádová 9.A 

 

Žáci na prvních třech místech postoupili do okresního kola, které se konalo dne 3. 3. 2023 na GPOA 

Znojmo.  

 

Výskedky okresního kola Chemické olympiády kategorie D–2023 

Pořadí  Jméno a příjmení  Ročník 

4. Adam Jelínek  9.D 

10. Petra Dvořáková  9.A 

24. Valérie Profotová  9.A 

 

Adam Jelínek se zúčastnil krajského kola, které se konalo dne 29. 3. 2023 na SPŠ chemické v Brně, 

kde se stal úspěšným řešitelem. Bohužel ve velké konkurenci chemiků z celého kraje se neumístil na 

vyšších pozicích.  

 

Výchovně vzdělávací akce  

o Adaptační kurzy ve dnech 15. 9. a 21. 9. 2022 se uskutečnily ve spolupráci se Starou vodárnou 

ve Znojmě a byly zaměřené na adaptaci žáků na třídní kolektiv a školní prostředí. Kurz byl 

v letošním školním roce určen pro žáky 5. ročníku. Po adaptačním kurzu si paní učitelky 

připravily program, na odpolední hodiny byli pozváni rodiče, kteří si s žáky opekli špekáčky 

a poznali se s paní učitelkou třídní. Potom se žáci s třídní učitelkou přemístili do školní 

tělocvičny, kde přespali. Ráno bylo vše ukončeno snídaní ve školní jídelně a programem, 

který si připravili třídní učitelky.  

o Ekologické programy pro žáky 5. – 9. ročníků se uskutečnily ve spolupráci s Lipkou, což je 

environmentální zaměření v Brně. Níže jsou uvedená témata a rozpis termínů. 

 

DATUM  TŘÍDA 
POČET 

DĚTÍ  
VYUČUJÍCÍ  TŘÍDA 

POČET 

DĚTÍ  
VYUČUJÍCÍ  

3. 10. 2022  5.A 25  Navrkalová, Vévodová  8.C 27  Malena, Němcová  

10. 10. 2022  5.B 23  Štruncová, Pavelková  8.D 27  Milička, asistentka  

20. 10. 2022  5.C 23  Pokorná  8.B 28  Škapová, Svobodová  

3. 11. 2022  5.D 22  Valášková  8.A 28  Grunová, Košťálová  

2. 3. 2023  6.A 26  Peterková, Chlubná  7.A 25  Líbalová, asistentka  

3. 3. 2023  6.B 24  Králíčková, Gajdošová  7.B 25  Rozsypalová, Němcová  

28. 3. 2023  6.C 25  Vystrčil, Nevrklová  7.C 26  Hřebíčková, Laučová  



   

 

26 

 

29. 3. 2023  6.D 27  Mahrová, asistentka  7.D 24  Fukalová, Pýchová  

5. 6. 2023  9.D 23  Berková, Mrkvová         

12. 6. 2023  9.A 24  Nováková         

20. 6. 2023  9.B 25  Pavlíčková, asistentka  7.C 25  Hřebíčková, Laučová  

22. 6. 2023  9.C 25  Kumprechtová,Zapletalová  7.B 25  Rozsypalová, Němcová  

  

o Program „Magický Senegal“, pořádaný v rámci unikátního projektu Planeta Země 3000. 

Projekce se konala v kulturním zařízení Kino Svět ve městě Znojmo dne 30. 5. 2023 v 9:30. 

Programu se zúčastnili všichni žáci 7. ročníku.  

o Hodina moderní chemie se uskutečnila dne 18. 10. 2023 pro žáky 8. ročníku ve spolupráci 

s VŠCHT Praha v rámci hodiny chemie. Byla zaměřena na základy chemie, kdy odměnou 

byla během hodiny vyrobená zmrzlina.  

o Exkurze do planetária se uskutečnila dne 1. 6. 2023 pro žáky 9. ročníku ve spolupráci 

s Hvězdárnou a planetáriem v Brně. Provedli nás programem Hvězdný cirkus.   

o Ukázka dravců na školním pozemku pro žáky 7. ročníku, zajistila kolegyně Markéta 

Sochorová.   

 

Projekty 

o Zapojení do projektu UNESCO: 1. Kulturní a přírodní památky ČR na Seznamu světové 

dědictví UNESCO v kontextu oslav výročí 30 let od zápisu prvních památek ČR na tento 

seznam, 2. Mír-lidská práva včetně práv imigrantů, 3. Světový den poezie 

Hřebíčková – seznámení s památkami UNESCO za pomoci KAHOOT 

Mössmerová – v rámci chemie měli žáci 9.D za úkol vytvořit básně s chemickou tematikou. 

Některým vypomohla umělá inteligence, jiným k inspirace stačil vyhledávač GOOGLE. 

 

o Den Země pro všechny žáky 2. stupně 

Den Země, který se letos uskutečnil ve středu 19. dubna 2023. Tématem bylo „Poznáváme Mikulov 

a blízké okolí“. Třídní učitelé si promysleli aktivitu, kterou se svojí třídou v tento den 

zrealizovali. Výstupem projektu je velice povedené video: https://www.evokace.cz/2-stupen/den-

zeme-19.4.2023-mikulov-a-okoli  

    

třída učitelka doprovod místo 

8.A Grunová  Zemčíková Jeskyně Turold 

9.D Berková Rulcová Jeskyně Turold 

9.B Pavlíčková Bonková Jeskyně Turold 

8.C Malena Pořízek Jeskyně Turold 

9.A Nováková Benáčková Túra a exkurze vinný sklep 

9.C Kumprechotvá Zapletalová Túra a exkurze vinný sklep 

7.A Líbalová Mocharová Stezka bosou nohou – Valtice 

8.D Milička Mössmerová Stezka bosou nohou – Valtice 

7.B Rozsypalová Samek Stezka bosou nohou – Valtice 

 

Aktivity žáků  

Sběr papíru 2x ročně (podzimní a jarní termín) pro firmu ZN METAL se sídlem ve Znojmě. 

Vyhodnocení sběru, nákup a rozdání odměn nejaktivnějším sběračům. 

Celoroční sběr baterií v rámci projektu Recyklohraní. Vyhodnocení a ocenění nejaktivnějších. Naše 

škola se již tradičně i tento školní rok zapojila do sběru baterií v rámci projektu Recyklohraní. Získali 

jsme 20. místo v Jihomoravském kraji, 277. místo v ČR za sběr baterií.  

https://www.evokace.cz/2-stupen/den-zeme-19.4.2023-mikulov-a-okoli
https://www.evokace.cz/2-stupen/den-zeme-19.4.2023-mikulov-a-okoli


   

 

27 

 

Celoroční sběr tonerů v rámci projektu Recyklohraní. Vyhodnocení a ocenění nejaktivnějších. 

Celoroční sběr pomerančové a citronové kůry pro firmu Leros, vyhodnocení sběru a ocenění 

nejaktivnějších sběračů. 

 

Aktivity vyučujících  

Vzájemné hospitace probíhaly a byly velice přínosné, jak pro vedoucího předmětové komise, tak pro 

učitele. 

Shrnutí hospitační činnosti předsedou předmětové komise. Příklady dobré praxe: 

o Pozdrav – třída vstane, tím pozdraví vyučujícího, je zbytečné, aby každý žák zdravil 

individuálně.  

o Otevření spodních oken, vyvětrání ve třídě.  

o Žáci během hodiny mají nádoby na pití a mobily v batohu.  

o Úvod hodiny – říct, co se bude během hodiny dělat. Stanovení cíle.  

o Využití interaktivní tabule – vizuální předloha je pro žáky velice důležitá, uložiště příprav 

www.veskole.cz, využití pera, využití vizualizéru ve výuce.  

o Používání pracovních sešitů – žáci by měli sešity aktivně používat. Není možné, aby bylo 

vyplněno jen několik málo stran, žáci si sešity platí. Řešení sešitů na etaktik.cz.  

o Využívání různých forem výuky, frontální výuka (žák sedí, učitel přednáší), prezentace žáků, 

vypracování projektů – skupinová výuka, hnízda – rozdělení do skupin, žáci vypracují 

pracovní list, seminární práce, herbáře, listnáče, semenáře…  

o Během hodiny se pokusím využít nadaných a šikovných dětí k pomoci ostatním, např. 

pracovní sešit začne žák řešit sám, pak vytvoří skupinku, nakonec řešení na tabuli.  

o Během výkladu by se mělo objevit téma hodiny a datum na tabuli. Dávat si pozor, aby mi 

sedělo téma a datum v sešitě žáka s tématem a datem v třídní knize a s tématem a datem 

v tematickém plánu.  

o Konec hodiny věnuji sebehodnocení žáků – žák by měl říct, jak se mu hodina líbila, co by 

zlepšil, udělal lépe.   

o Testy hodnotím podle aktuální tabulky k hodnocení písemných prací a testů.  

o (do 91 % - 1, do 71 % - 2, do 41 % - 3, do 21 % - 4)  

o Zapisuji si, pokud žák nemá domácí úkol či pomůcky. Zápisy do kázeňského deníku 

neodkládám. Při jednohodinové dotaci zapisujeme ihned. Při dvouhodinové dotaci až při 

druhém zapomenutí pomůcek nebo DÚ.  

o Práce s textem (skládankové učení) - žáci jsou ve třídě rozděleni do skupinek. Ve skupinkách 

dostanou texty, které mají za úkol si přečíst. Poté z nich na základě společné diskuze vypíší 

nejdůležitější informace, které budou tvořit zápis z daného učiva. Zápisy si mezi sebou nasdílí. 

Poslední část celé aktivity tvoří otázky, které shrnou a zopakují nejdůležitější body celé látky.  

o Pexeso – žáci si pomocí této aktivity opakují důležité pojmy, které spolu navzájem souvisí  

o Lapbook – kniha složená z interaktivních prvků (různé skládačky, kapsičky, aj.) - papírová 

složka. Žáci se rozdělí do skupin dle témat. Sami vyhledávají a třídí informace na internetu 

nebo v jiných odborných textech. Učí se kombinovat logiku s kreativitou. A na závěr svůj 

lapbook prezentují. 

 

Přehled hospitační činnosti: 

Hospitující: Mgr. Petra Hřebíčková Hospitovaný: Mgr. Kateřina Mocharová 

Datum: 13. 1. 2023  Třída: 9. D  

Vyučovací předmět: zeměpis  Pořadí vyučovací hodiny:  2.  

Téma vyučovací hodiny: Národní bohatství  Zaměření hospitace: zhodnocení výuky 

z pohledu vedoucího přírodovědné komise, 

inspirace a náměty do vlastní výuky 

hospitující, kontrola tematického plánu  

http://www.veskole.cz/


   

 

28 

 

 

Hospitující: Mgr. Petra Hřebíčková  Hospitovaný: Mgr. Ivana Mössmerová  

Datum: 21. 10. 2022  Třída: 8.C  

Vyučovací předmět: chemie  Pořadí vyučovací hodiny:  1.  

Téma vyučovací hodiny: Směsi  Zaměření hospitace: zhodnocení výuky 

z pohledu vedoucího přírodovědné komise, 

inspirace a náměty do vlastní výuky 

hospitující, kontrola souladu s tematickým 

plánem  

 

Hospitující: Mgr. Petra Hřebíčková  Hospitovaný: Mgr. Stanislav Palatka  

Datum: 9. 1. 2023  Třída: 8.A  

Vyučovací předmět: přírodopis  Pořadí vyučovací hodiny:  3.  

Téma vyučovací hodiny: Předkové člověka  Zaměření hospitace: zhodnocení výuky 

z pohledu vedoucího přírodovědné komise, 

inspirace a náměty do vlastní výuky 

hospitující, kontrola tematického plánu  

 

Hospitující: Mgr. Petra Hřebíčková  Hospitovaný: Mgr. Pavlína Rozsypalová  

Datum: 11. 1. 2023  Třída: 7.C  

Vyučovací předmět: zeměpis  Pořadí vyučovací hodiny:  6.  

Téma vyučovací hodiny: Vodstvo  Zaměření hospitace: zhodnocení výuky 

z pohledu vedoucího přírodovědné komise, 

inspirace a náměty do vlastní výuky 

hospitující, kontrola souladu s tematickým 

plánem  

 

Hospitující: Mgr. Petra Hřebíčková  Hospitovaný: Mgr. Kateřina Benáčková  

Datum: 12. 1. 2023  Třída: 6.D  

Vyučovací předmět: přírodopis  Pořadí vyučovací hodiny:  3.  

Téma vyučovací hodiny: Žahavci  Zaměření hospitace: zhodnocení výuky 

z pohledu vedoucího přírodovědné komise, 

inspirace a náměty do vlastní výuky 

hospitující  

 

Spolupráce s rodiči 

o Celkem proběhly za školní rok 2022/23 čtyři rodičovské schůzky.  

o Rodiče, kteří se schůzky nemohli zúčastnit, byli informování o obsahu rodičovské schůzky 

za pomocí emailové komunikace. 

o V případě, že bylo potřeba, byli rodiče ihned informování za pomocí emailové komunikace. 

 

  



   

 

29 

 

Předmětová komise předmětů Výchova k občanství a Výtvarná výchova 

Plnění Školního vzdělávacího programu 

Osvojení učiva příslušného ročníku v souladu s očekávanými výstupy a s přihlédnutím 

k individuálním možnostem a schopnostem jednotlivých žáků bylo stanoveného cíle dosaženo. 

Probíhala podpora žáků s PO (1. – 4. stupeň PO). Stanovený tematický plán učiva byl splněn. 

 

Výchovně vzdělávací akce  

o Průběžně během školního roku výzdoba chodeb školy (žákovské práce z výtvarné výchovy).  

o Vánoční keramická výstava 

 

Projekty 

Projekt UNESCO: Jednotliví vyučující zapojeni dle výběru témat se svými třídami.  

7.D – Kulturní a přírodní památky ČR na Seznamu světové dědictví UNESCO v  kontextu oslav 

výročí 30 let od zápisu prvních památek ČR na tento seznam, vyučující Mgr. Bonková Petra  
 

7.B – Kulturní a přírodní památky ČR na Seznamu světové dědictví UNESCO v kontextu oslav 

výročí 30 let od zápisu prvních památek ČR na tento seznam, vyučující Mgr. Peterková Kateřina  
 

6.B – Kulturní a přírodní památky ČR na Seznamu světové dědictví UNESCO v kontextu oslav 

výročí 30 let od zápisu prvních památek ČR na tento seznam, vyučující Mgr. Králíčková Kateřina  
 

8.A – Kulturní a přírodní památky ČR na Seznamu světové dědictví UNESCO v kontextu oslav 

výročí 30 let od zápisu prvních památek ČR na tento seznam, vyučující Mgr. Malena Leoš  
 

7.B – Kulturní a přírodní památky ČR na Seznamu světové dědictví UNESCO v kontextu oslav 

výročí 30 let od zápisu prvních památek ČR na tento seznam, vyučující Mgr. Rozsypalová Pavlína  
 

9.C – Kulturní a přírodní památky ČR na Seznamu světové dědictví UNESCO v kontextu oslav 

výročí 30 let od zápisu prvních památek ČR na tento seznam, vyučující Mgr. Kumprechtová Jana  

 

Aktivity vyučujících 

V průběhu školního roku 2022-23 probíhali pravidelné hospitace v některých třídách.  

Hospitace 

třída předmět datum hospitující vyučující 

7.A Výchova k občanství 11. 10. 2022 Kumprechtová Bonková 

9.C Výtvarná výchova 1. 11. 2022 Kumprechtová  Malena 

9.A Výchova k občanství 25. 11. 2022 ZŠ Sirotkova, Brno Nováková P. 

9.A Výtvarná výchova 25. 1. 2023 ZŠ Sirotkova, Brno Malena 

6.A Výchova k občanství 23. 1. 2023 Bonková Peterková 

9.B Výchova k občanství 23. 1. 2023 Peterková Nekulová 

6.B Výchova k občanství 26. 1. 2023 Kumprechtová Králíčková 

7.B Výchova k občanství 2. 2. 2023 Kumprechtová Rozsypalová 

8.B Výchova k občanství 8. 2. 2023 Kumprechtová Bonková 

8.D Výchova k občanství 8. 2. 2023 Kumprechtová Bonková 

6.C Výtvarná výchova 15. 2. 2023 Malačková Hagarová 

6.C Výtvarná výchova 29. 3. 2023 Malačková Hagarová 

6.C Výtvarná výchova 26. 4. 2023 Malačková Hagarová 

6.C Výtvarná výchova 10. 5. 2023 Malačková Hagarová 

6.C Výtvarná výchova 24. 5. 2023 Malačková Hagarová 

6.C Výtvarná výchova 7 .6. 2023 Malačková Hagarová 



   

 

30 

 

Probíhaly i pravidelné schůzky členů předmětových komisí. 

 

schůze PK   datum   

1.   26. 8. 2022   

2.   23. 11. 2022   

3.   17. 1. 2023   

4.    20. 3. 2023   

5.   2. 5. 2023   

6.    13. 6. 2023   

 

Spolupráce s rodiči 

o konzultace s rodiči během rodičovských  

o elektronická komunikace s rodiči dle potřeby209 

 

 
Předmětová komise Svět práce 

Plnění Školního vzdělávacího programu  

Osvojení učiva příslušného ročníku v souladu s očekávanými výstupy s přihlédnutím k individuálním 

možnostem a schopnostem jednotlivých žáků bylo stanoveného cíle dosaženo. Probíhala podpora 

žáků s PO (1. – 4. stupeň PO). Stanovený tematický plán učiva byl splněn.   

 

Výchovně vzdělávací akce   

o Průběžně během školního roku výzdoba chodeb školy žákovskými pracemi.  

o Školní jarmark – 6. 6. 2023 

o Projektový den: Den povolání na Marešce – 19. 6. 2023 

o Projekt UNESCO: Jednotliví vyučující zapojeni dle výběru témat se svými třídami. 

o Prezentace SŠ: SOU a SOŠ SČMSD Znojmo: třídy 9.A, B, C, D – Škapová, 21. 10. 2022 

o Návštěva firmy NEVOGA – 8.B, Škapová, 2. 11. 2022  

o Burza škol SOŠ Dvořákova: 9.A, B, C, D, Škapová, 4. 11. 2022  

o Prezentace SŠ: SOU a SOŠ SČMSD Znojmo: třídy 8.A, B, C, D, Grunová, Škapová, 

21.  10.  2022  

o Řemeslo má budoucnost SOU a SOŠ SČMSD: zájemci 9. tříd, Škapová, 16. 11. 2022  

o Prezentace SŠ stavebních řemesel Třebíč, 9.A, B, C, D, Škapová, 23. 11. 2022  

o Prezentace SŠ: SOU a SOŠ SČMSD Znojmo obor Kadeřník, třídy 8.A, B, C, D, Grunová, 

Škapová, 4. 1. 2023 

o Prezentace SŠ Tourismusschule Retz, třídy 8.A, B, D, Škapová, Grunová, 11. 1. 2023 

o Prezentace SŠ: SOU a SOŠ SČMSD Znojmo obor Truhlář, třídy 8.A, B, C, D, Grunová, 

Škapová 18. 1. 2023  

o Prezentace SŠ: SOU a SOŠ SČMSD Znojmo obor Sociální činnost, třídy 8.A, C, D, Grunová, 

Škapová, 1. 2. 2023  

o Prezentace SŠ: SOU a SOŠ SČMSD Znojmo obor Kuchař, číšník třídy 8.A, B, C, D, Grunová, 

Škapová, 8. 2. 2023  

o Prezentace SŠ: SOU a SOŠ SČMSD Znojmo obor Kosmetička třídy 8. A, B, C, D, Grunová, 

Škapová, 15. 2. 2023  

o Exkurze do firmy PERITO ve spolupráci se SOU a SOŠ SČMSD Znojmo, zájemci 8.B, D, 

Škapová, 21. 2. 2023, 1. 3. 2023 zájemci z 8.A, Grunová  

o Prezentace SŠ: SOU a SOŠ SČMSD Znojmo obor Kuchař, číšník, třídy 8.A, B, C, D, 

Grunová, Škapová, 22. 2. 2023  



   

 

31 

 

o Prezentace SŠ: SOU a SOŠ SČMSD Znojmo obor Kadeřník: třídy 8. B, C, D, 

Škapová, 1. 3.  2023  

o Prezentace SŠ: SOU a SOŠ SČMSD Znojmo obor Hotelový management: třídy 8.A, B, C, D, 

Grunová, Škapová, 5. 4. 2023 

o Veletrh práce a vzdělávání Hollabrunn, zájemci z 8.B, D, Peterková, Škapová, 22. 3. 2023  

o Úřad práce – beseda k volbě povolání - 8.B, D, Škapová, 26. 4. 2023, 8. A, 10. 5. 2023  

o Prezentace SŠ Bezpečnostně právní akademie Brno, třídy 8.A, B, C, D, Škapová, Grunová, 

10. 5. 2023  

o Prezentace SŠ Stavebních řemesel Brno Bosonohy, třídy 8.A, B, C, D, Škapová, Grunová, 

17.  5. 2023  

 

Aktivity vyučujících 

o Hospitační činnost v průběhu celého školního roku 

o Pravidelné schůzky předmětové komise 

  

Hospitace:  

třída předmět datum hospitující vyučující 

6.A Svět práce 25. 11. 2022 ZŠ Sirotkova, Brno Peterková 

8.C Svět práce 14. 12. 2022 Peterková Sochorová 

8.A Svět práce 11. 1. 2023 Peterková Grunová. 

7.D Svět práce 20. 1. 2023 Peterková Sochorová 

  

 

schůze PK   datum   

1.   26. 8. 2022   

2.   23. 11. 2022   

3.   17. 1. 2023   

4.    20. 3. 2023   

5.   2. 5. 2023   

6.    13. 6. 2023   

 

Spolupráce s rodiči  

o konzultace s rodiči během rodičovských schůzek  

o elektronická komunikace s rodiči dle potřeby 

  

 
Předmětová komise Hudební výchovy 

Plnění Školního vzdělávacího programu 

Hlavním cílem školního roku 2022/2023 bylo vzdělávání žáků v souladu s plánem ŠVP. Stanovený 

tematický plán učiva byl splněn. Vše bylo probráno, žádné učivo se do příštího školního roku 

nepřekládá. 

 

Výchovně vzdělávací akce  

o Den otevřených dveří – vybraní žáci hráli a zpívali vánoční koledy a písně 

o Objevujeme krásu lidových písní – výchovný koncert pro žáky 6. ročníku 

 

Spolupráce s rodiči 

o Individuální konzultace probíhaly v průběhu rodičovských schůzek. 



   

 

32 

 

Předmětová komise Tělesné výchovy (TV) a Výchovy ke zdraví (VKZ) 

Plnění Školního vzdělávacího programu 

Hlavním cílem školního roku 2022/2023 bylo probrat stanovené učivo ŠVP. Stanovený tematický 

plán učiva byl splněn. Vše bylo probráno, žádné učivo se do příštího školního roku nepřekládá. 
 

Výchovně vzdělávací akce a soutěže: 

Sportovní soutěže: 

Ve školním roce 2022/2023 se škola zapojovala do účasti na sportovních soutěžích. Školu 

reprezentovali vybraní žáci napříč prvním i druhým stupněm.  

Týmy byly úspěšné v okresních i krajských kolech: 

o 30. 3. 2023 Okresní kolo odznaku všestrannosti     

o 13. 4. 2023 Okresní kolo basketbalového turnaje starších žáků Florbalové turnaje SVČ 

Znojmo 

o 2. 5. 2023 Okresní kolo Poháru rozhlasu žáci    

o 4. 5. 2023 Okresní kolo Poháru rozhlasu žákyně   

o 10. 5. 2023 Okresní kolo vybíjené open   

o 24. 5. 2023 II. Kolo okresní soutěže družstev žactva a přípravek 

o 7. 6. 2023 III. Kolo okresní soutěže družstev žactva a přípravek   

o 14. 6. 2023 IV. Kolo okresní soutěže družstev žactva a přípravek   

o 23. 6. 2023 Školní kolo basketbalového turnaje 6. a 7. ročníků 

o 26. 6. 2023 Školní kolo basketbalového turnaje 8. a 9. ročníků  

o PPO Futsalová liga (starší kategorie) - průběžně během školního roku (semifinále)    

o PPO Futsalová liga (mladší kategorie) - průběžně během školního roku (2. místo)    

o 9. 11., 16. 11. 2022 Florbalový turnaj ASŠK III. kat. (6. a 7. ročníky) - postup ze skupiny do 

finále    

o 23. 11., 9. 12. 2022 Florbalový turnaj ASŠK (8. a 9. ročníky) - postup ze skupiny do finále 

(2. místo)    

o 7. 12. 2022 Florbalový turnaj ČEPS cup (1. stupeň)    

o 19. 12. 2022 Vánoční florbalový turnaj SVČ (1. stupeň)    

o 27. 2. 2023 Florbalový turnaj SVČ liga – mladší kategorie  

o 10. 3. 2023 Florbalový turnaj kroužků pod záštitou TJ Znojmo (1. stupeň)  

o 27. 3. 2023 Florbalový turnaj SVČ liga – starší kategorie (1. místo) 

o Kroužek atletiky pro žáky 1. stupně – 2. pololetí 

o Hodiny TV v přijatelném počasí realizované venku. Do hodin zařazován pobyt i mimo areál 

školy, například výběhy do terénu, kondiční chůze na delší vzdálenost, míčové hry v parku, 

relaxační a jógová cvičení na podložkách v parku.   

o Výuka TV některých tříd realizována v tandemech.      
 

Testování zdatnosti žáků ve školním roce 2022-23 

  

Testování zdatnosti se účastnili všichni žáci 3. a 7. ročníků. Proběhla metodická podpora učitelů TV 

a koordinace. Školení učitelů tělesné výchovy pro testování ČŠI bylo provedeno on-line během 

měsíce září 2022. 

Cílem realizace tohoto tematického šetření ČŠI bylo zmapovat podmínky pro pohybové aktivity žáků 

na základních a středních školách, vyhodnotit podporu, kterou školy žákům v oblasti aktivního 

pohybu a rozvoje pohybových dovedností poskytují nejen během vlastního vzdělávání, ale třeba také 

v jejich volném čase, o přestávkách či volných hodinách, a také vyhodnotit změny v této oblasti.  



   

 

33 

 

Opakující se zaměření na tuto problematiku pak umožní formulovat závěry o žádoucích i nežádoucích 

posunech v oblasti rozvoje a vztahu žáků k aktivnímu pohybu a nabídne konkrétní náměty a 

doporučení pro podporu škol a jednotlivých učitelů v této oblasti.  

Tělesná zdatnost žáků byla měřena prostřednictvím sady motorických testů podle metodiky, kterou 

pro Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy zpracovalo.  

 

Aktivity vyučujících:  

V průběhu školního roku probíhaly pravidelné schůzky členů předmětové komise. 

  

Spolupráce s rodiči: 

Ve školním roce 2022-23 proběhlo 5 rodičovských schůzek. 

 

5. 3. Školní družina 
 

Plnění Školního vzdělávacího programu 

Stanovený tematický plán školní družiny byl splněn. 

 

Akce pořádané školní družinou: 

o Moje město – věnujeme zvláštní pozornost památkám a historii našeho města   

o Halloween v ŠD – celotýdenní akce – vyrábění, kostýmy, soutěže v parku  

o Podzimní hrátky – tvoření z listů, pracovní listy, soutěže a úkoly 

o Zdobení vánočního stromečku na ulici Obroková ve Znojmě  

o Darujeme radost – děti z ŠD vyráběly dárečky pro dům seniorů.  

o Zachraňte Kubulu - sportovní hraní na téma přečtené knihy  

o Výprava na severní pól – zkoušíme pomocí soutěží a her, jak se žije dětem na pólu  

o Superstar školní družiny – týden plný hudby, pěvecká soutěž v tělocvičně  

o Čarovný týden – hrajeme si na čaroděje a čarodějnice – lektvary, soutěže, vyrábění  

o Pirátská show – pirátský týden zakončený vystoupením žongléra 

o Módní přehlídka – vyrábíme zábavné kostýmy z obalových materiálů, opravdová módní 

přehlídka na chodbě ŠD 

o Olympiáda – sportovní týden, soutěžení v pěti sportovních disciplínách 

o Roztančená škola – taneční a pohybový program pro děti v tělocvičně školy 

 

Činnost zájmových kroužků školní družiny: 

o Kroužek vaření – 11 dětí, 3. – 5. třídy; zásady zdravé výživy, stolování, hygiena, příprava 

pokrmů teplé i studené kuchyně 

o Kroužek keramiky – 10 dětí, 2. – 4. třídy; seznámení s postupy zpracování hlíny samotná 

práce s hlínou, základy glazování, rozvoj fantazie a zručnosti dětí 

o Výtvarný kroužek – 9 dětí, 1. – 5. třídy; malba, kresba, netradiční výtvarné techniky, vnímání 

barev kolem nás; výzdoba chodby školy, výroba vánočních přání pro seniory. 

o Kroužek šikulka – 13 dětí, 1. – 3. třídy; Tvoření z různých materiálů. Využití různých 

kreativních pomůcek. Rozvoj tvořivosti, zručnosti a spolupráci s ostatními dětmi. Cílem 

kroužku je radost z tvoření.   

o Kroužek Kreslík – 14 dětí, 1. – 3. třídy; Různé netradiční techniky a náměty, rozvoj jemné 

motoriky, fantazie a představivosti. Práce s různými materiály a pomůckami.  

o Sportovní hry – 29 dětí, 1. – 5. třídy; rozvoj obratnosti, postřehu a koordinace pohybu, 

základům práce s míčem, seznámení s pravidly míčových her 

o Kroužek logopedie – 32 dětí, 1. a 2. třídy; náprava vadné výslovnosti hlásek, individuální 

práce podle potřeb a schopností každého dítěte 

 



   

 

34 

 

Činnost knihovny při školní družině: 

Ve školním roce 2022-23 bylo přihlášeno do knihovny 62 nových čtenářů. Mimo pravidelnou činnost 

školní knihovny byly uskutečněny besedy pro téměř celý 1. stupeň a také pro děti z naší mateřské 

školy odd. Pampeliška. 

Besedy: 

o První návštěva knihovny 

o Nenudím se, čtu si knížku 

o Kniha je můj kamarád 

o Básničky pro děti 

o Cesta ke knize 

Besedy probíhaly atraktivní formou, kdy se žáci nejen seznámili s novými knihami, ale mohli si 

na chvíli zkusit stát se spisovatelem. Byly pro ně připraveny pracovní listy a malé odměny. 

Knihovna byla letos nově vybavena nákupem nových knih od současných autorů. 

Pedagogičtí pracovníci se také zúčastnili školení a navštívili knihovnu v Jevišovicích (příklady dobré 

praxe). Žáci se mohli zúčastnit celoroční soutěže o nejlepšího čtenáře.    

 

Soutěže, vystoupení a úspěchy: 

o Výtvarná soutěž Voda a lidé – Monika Vavříčková – 3. místo v okresním kole 

 

5. 4. Výchovný poradce kariérový 
 

V průběhu školního roku byly poskytovány poradenské služby pro žáky i jejich zákonné zástupce 

týkající se rozhodování o další vzdělávací cestě.  

  

Proběhla opakovaná setkání a rozhovory s žáky 9. ročníku, poskytování služeb kariérového 

poradenství pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, metodická pomoc pedagogickým 

pracovníkům školy v otázkách kariérového rozhodování žáků, předávání odborných informací 

z oblasti kariérového poradenství pedagogickým pracovníkům školy. 

Probíhala celoroční spolupráce se ŠSP pro 2. stupeň (Mgr. Šárka Grunová) a koordinátorkou pro 

nadané žáky (Mgr. Petra Pokorná, Bc. Eliška Salavová, MSc.).  

Hlavními úkoly výchovného poradce v oblasti kariérního poradenství bylo zprostředkování informací 

a administrativní činnosti. Intenzivní práce byla zaměřena na žáky 9. tříd, potřebné informace mířily 

i k zájemcům o studium na víceletých gymnáziích, v průběhu celého školního roku byly informace 

průběžně předávány především žákům 8. ročníku především v předmětu Svět práce.  

Na začátku školního roku proběhly průzkumy v devátých třídách, které měly za cíl zjistit, o jaké školy 

a obory mají žáci zájem. V průběhu školního roku byly žákům předávány informace o typech škol, 

možnostech vzdělávání a následného uplatnění, organizaci přijímacího řízení. Informace byly žákům 

předávány prostřednictvím školní nástěnky, rovněž při konzultacích s třídním kolektivem, během 

individuálních setkání a formou individuálních telefonických hovorů. S využitím online prostředí 

žáci průběžně dostávali aktuální informace o prezentacích SŠ, veletrzích SŠ, odkazy na videa SŠ, 

kontakt na kariérní poradce z JCMM, informace o důležitých termínech, o přípravě k přijímacím 

zkouškám, o typech škol. Prezenční formou byli seznámeni s legislativou a vyplňováním přihlášek.  



   

 

35 

 

Ve spolupráci s externím školním psychologem byly realizovány testy profesní orientace v 8. třídách. 

Byly vytvořeny informační nástěnky – informace o důležitých termínech, o přípravě k přijímacím 

zkouškám, o typech škol, o legislativě, vyplňování přihlášek, informace z úřadu práce, prezentace 

letáků ze středních škol, termíny dnů otevřených dveří.   

Byly připraveny podklady na webové stránky školy. Výchovný poradce zorganizoval vydávání 

zápisových lístků a vedl jejich evidenci. Organizoval podávání přihlášek – vydávání, kontrolu, 

evidenci. Zajišťoval individuální konzultace pro žáky a jejich zákonné zástupce.   

Uskutečnily se návštěvy všech žáků 8. tříd v informačním a poradenském středisku Úřadu práce 

Znojmo.   

Byl zrealizován projekt „Den povolání na Marešce“, kterého se zúčastnili žáci 5. – 9. tříd a do kterého 

se aktivně zapojilo 50 žáků středních škol a 20 firem a institucí. Jedná se o druhý ročník velkého 

projektového dne, kdy jsme ve spolupráci se středními školami představili žákům 5. – 8. tříd jejich 

možnosti při výběru povolání. V letošním roce jsme oslovili také firmy a instituce, které mají 

významný dopad na znojemský region a ve kterých by naši žáci mohli najít své budoucí pracovní 

uplatnění. Celý projektový den byl realizován formou 80 stanovišť, kde se žáci seznámili 

s jednotlivými povoláními a prakticky si vyzkoušeli činnosti pro dané povolání či práci ve firmě. Se 

samotnou realizací činností vypomohli žáci 9. ročníku.  

  

Přehled uskutečněných aktivit 

  
Září – říjen 2022  

o Na počátku školního roku se uskutečnila beseda výchovného poradce s žáky 9. tříd a byl 

proveden předběžný průzkum mezi žáky. Při tomto průzkumu již měla část vycházejících 

žáků představu o tom, na jaký typ školy by se chtěla hlásit.  

o Byla vytvořena informační nástěnka pro žáky 9. tříd.  

o Konzultace s Mgr. Irenou Volánkovou (vedoucí učitelka I. stupně) – projektové dny Volba 

povolání   

o ZZ žáků 9. tříd zaslán e-mailem Průvodce devítkou 2022/2023  

o 21. 10. – prezentace SOU a SOŠ SČMSD, Znojmo – pro všechny žáky 9. tříd  

o Žákům byly předávány materiály ze středních škol, na kterých se koná talentová zkouška  

o ZZ žáků 9. tříd přeposlána brožura Kam po devítce  

o Žákům 9. tříd předána nabídka SCIO – Příprava na státní přijímací zkoušky  

o Na webu školy zveřejněny informace týkající se přijímacího řízení  

  

Listopad 2022  

o 4. 11. Burza škola (místo konání SOŠ Dvořákova, Znojmo) – zúčastnili se všichni žáci 9. tříd. 

o 8. 11. Schůzka s rodiči žáků 9. tříd ohledně organizace přijímacího řízení ve školním roce 

2022/2023, podávání přihlášek, uplatnění zápisového lístku, o typech škol. VP 

zprostředkovala rodičům vycházejících žáků základní informace o volbě povolání, seznámila 

je s plánem připravovaných aktivit a zákonní zástupci vycházejících žáků s 2. – 4. stupněm 

PO byli informováni, že mohou požádat o vystavení doporučení k úpravě podmínek při 

výkonu jednotné přijímací zkoušky na střední školu. Současně byli osloveni i rodiče žáků, 

kterým škola poskytovala PO 1. stupně rovněž z důvodu nastavení vyššího stupně PO při 

konání jednotné přijímací zkoušky na střední školu. Doporučení ŠPZ si pak rodiče sami dle 

vlastního uvážení přiložili k přihlášce na střední školu.  

o Schůzky se žáky a rodiči žáků, kteří v září měli zájem podat si přihlášku na obor s talentovou 

zkouškou.  

o Listopad – vydávání Atlasů školství 2023/2024 žákům 9. tříd. 



   

 

36 

 

o Podávání přihlášek do oborů vzdělání s talentovou zkouškou (do 30. 11. 2022).  

o Vydávání zápisových lístků ZZ žáků 9. tříd, kteří měli zájem o obor s talentovou zkouškou.  

o 16. 11. Akce Řemeslo má budoucnost (organizátor: SOU a SOŠ SČMSD Znojmo) – 

zúčastnilo se 40 zájemců z 9. ročníku. Hlavním cílem této akce nebyla jen prohlídka školy, 

ale zejména možnost žáků vyzkoušet si skutečnou činnost podle zvoleného oboru, seznámit 

se s pozitivy, ale i negativy některých učebních oborů. Oborů se nabízelo několik: 

Automechanik, Truhlář, Kuchař – číšník, Prodavač, Grafický design a podnikání, Hotelový 

management, Cestovní ruch, Kosmetička, Sociální činnost.  

o 23. 11.  – prezentace SŠ stavebních řemesel Třebíč – pro všechny žáky 9. tříd  

  

ROK 2023  

   

Leden  

o 10. 1. – rodičovské schůzky – předání informací rodičům žáků 5., 7. a 9. tříd ohledně přihlášek 

a přijímacího řízení. 

o Individuální konzultace s rodiči žáků. 

o Vydávání zápisových lístků zákonným zástupcům žáků 9. tříd. 

o Individuální konzultace s žáky 9. tříd. 

  

Únor  

o Vydávání zápisových lístků zákonným zástupcům žáků. 

o Vydávání dvou přihlášek ke vzdělávání – studium pro obory bez talentové zkoušky. 

o Pomoc žákům 9. tříd při vyplňování přihlášek. 

o Individuální konzultace ohledně vyplňování přihlášek (lékařské potvrzení, diplomy, 

soutěže…). 

  

  

Březen  

o 22. 3. – Veletrh práce a vzdělávání Hollabrunn 2023 – zúčastnilo se 45 zájemců z 8. tříd. 

o Vydávání zápisových lístků zákonným zástupcům žáků. 

  

  

Květen/červen  

o Březen – květen – pomoc ukrajinským žákům s výběrem střední školy, konzultace s jejich 

zákonnými zástupci, vydávání přihlášek a zápisových lístků. 

o Sledování a vyhodnocení výsledků prvního kola přijímacího řízení na SŠ a SOŠ.  

o Pomoc žákům, kteří neuspěli v prvním kole přijímacího řízení, hledání volných míst.  

o Vydávání přihlášek – druhá kola přijímacího řízení.  

o Vydávání náhradních zápisových lístků.  

o Pomoc žákům při odvolacím řízení. 

o 19. 6. – projekt Den povolání na Marešce – pro žáky 5. – 8. ročníků.  

  

stanoviště  obor/firma/instituce  popis  

1.  

Automechanik (SOU a SOŠ 

SČMSD Znojmo)  

Montáž  a demontáž strojních částí automobilu, provádění 

šroubových spojů  

2.  

Poznávání náhradních dílů a značek automobilů   

Pojmenování nářadí a pomůcek sloužící k opravám 

automobilů-testování  

3.  Nákresy oblíbených druhů a typů auto-moto  

4.  Kadeřnické pomůcky  



   

 

37 

 

5.  
Kadeřník (SOU a SOŠ 

SČMSD Znojmo)  
Účesy - zapletený cop, drdol  

6.  Kuchař - číšník (SOU a SOŠ 

SČMSD Znojmo)  

Prostírání  

7.  Obsluha v restauraci  

8.  
Prodavač (SOU a SOŠ 

SČMSD Znojmo)  
Výroba květin, základní balení  

9.  

Truhlář (SOU a SOŠ SČMSD 

Znojmo)  

Práce se dřevem - provrtání a sešroubování  

10.  Rozpoznávání různých druhů dřeva  

11.  Nářadí  

12.  Nákres + vyřezávání různých tvarů na el. lupénkové pile   

13.  Dřevěný hlavolam  

14.  

Cestovní ruch (SOU a SOŠ 

SČMSD Znojmo)  

Kvíz, poznávačka   

15.  Nejznámější turistické destinace světa  

16.  

Obrázkový kvíz: a) Památka + stát (např. Eiffelovka - 

Paříž/Francie) b) vlajka - stát                     

 c) typy ubytování - hotel, motel, penzion, chalupa, 

apartmán, hausbot, karavan, stan  

17  
Hotelový management (SOU 

a SOŠ SČMSD Znojmo)  

Poznávací pexeso, různé druhy, vhodné k oboru. 

Poznávání vůní  

18.  

Grafický design a podnikání 

(SOU a SOŠ SČMSD 

Znojmo)  

On-line aplikace - tangram, 3D modelace (kostky), 2D 

animace (hvězda)    

19.  Kosmetička (SOU a SOŠ 

SČMSD Znojmo)  

Přiřazení názvů ke kosmetickému materiálu  

20.  Zdobení nehtů - dle ukázkových nehtů  

21.  Sociální činnost (SOU a SOŠ 

SČMSD Znojmo)  

Kostra člověka, základní kosti  

22.  Skládačka - tetris, přiřazování - kompenzační pomůcky  

23.  

SZŠ a VOŠ Znojmo  

Popis orgánů na modelu  

24.  KPR - na modelu  

25.  Obvazování  

26.  Puzzle anatomie člověka  

27.  Hygiena zubů, model srdce  

28.  Volání RZP  

30.  

SŠ technická Znojmo  

Práce se dřevem/vrtání  

31.  Instalatéři  

32.  Tesaři  

33.  Práce s robotem  

34.  Ovládání robota = cesta dle barev  

35.  Robotci OZOBOT  

36.  

SOŠ Znojmo, Dvořákova   

Kovářská výheň  

37.  Modelování a kreslení cukrářů  

38.  
TRAKTOR - Poznání mechanizačního prostředku, 

technika  

39.  
model krávy v životní velikosti, dojící stolička, nádoba, 

instruktážní tabulka - dojení krávy  

40.  Poznávání rostlin a osiva  

41.  Aranžování  

42.  Poznávání koření a bylinek  



   

 

38 

 

43.  Ozoboti  

44.  Orli Znojmo  Sportovní zdatnost  

45.  TENIS - Wirgler  Sportovní zdatnost  

46.  KNIGHTS Znojmo  Sportovní zdatnost  

47.  

PERITO  

Dekorační fólie  

48.  Minecraf  

49.  Konfigurátor  

50.  HZS JmK  Praktické činnosti  

51.  ZZS JmK  Praktické činnosti  

52.  Kovárna Sedlešovice  Kovářská výheň  

53.  PPO Group CZ, s.r.o.  Praktické činnosti  

54.  Znovín Znojmo  Praktické činnosti  

55.  Znojemsko  Praktické činnosti  

57.  SVČ Znojmo  Motokáry  

58.  FK Znojmo (dívky)  Sportovní zdatnost  

59.  rodiče  pracovní koutek  

60.  Libor Suchý - autoprodejna  Praktické činnosti  

61.  TJ Znojmo (florbal)  Sportovní zdatnost  

62.  rodiče  zdravotnické stanoviště  

63.  3RCZ - závodní vozidla   Sportovní zdatnost  

64.  

ZŠ JUDr. J. Mareše  

Dopravní značky  

65.  Malování na obličej  

66.  Vazby z lučního kvítí a trav  

67.  Pokládka dlažby do písku  

68.  Malování zaparkovaného traktoru  

69.  Zábavné pokusy  

70.  Ruční práce  

71.  Stavba robotů  

72.  Lengál -Ducár - box  Sportovní zdatnost  

74.  Vězeňská služba ČR  Praktické činnosti  

75.  NP Podyjí  Praktické činnosti  

76.  ZŠ JUDr. J. Mareše  Plátno - obtisk  

78.   ZŠ JUDr. J. Mareše  Lavičky - pracovní koutek  

79.  Městská policie Znojmo  Praktické činnosti  

80.  ZŠ JUDr. J. Mareše  Video + rozhovory s účastníky  

81.   ZŠ JUDr. J. Mareše  Focení  

  

Den povolání na Marešce   

V pondělí 19. 6. proběhl již druhý ročník projektu zaměřeného na různé druhy povolání, tentokrát 

pod názvem Den povolání na Marešce. Jednalo se o jednu z největších akcí, jakou jsme prozatím v 

prostorách ZŠ JUDr. Josefa Mareše realizovali. Podařilo se nám oslovit nejen znojemské střední školy 

či odborná učiliště, ale zavítaly k nám také nejrůznější firmy či sportovní oddíly. 

Samotný výběr budoucího povolání je častokrát považován za velkého strašáka, a to u všech 

věkových kategorií. Každý z nás si už někdy položil otázku typu: Čím bych chtěl být? Jaké profesi 

bych se chtěl věnovat? Když se nad tím jen tak letmo zamyslíme, hledat odpovědi na tyto otázky není 



   

 

39 

 

vůbec jednoduché.  Díky přibývajícím oborům či vzniku nových profesí se na trhu práce objevuje 

opravdu široké spektrum konkrétních povolání. A vybrat si to správné, to, co by nás naplňovalo, 

dělalo by nás šťastnými, to je jedna velká alchymie. 

O rozlousknutí této záhady se snažíme napříč veškerými aktivitami, a to například prostřednictvím 

besed s nejrůznějšími středními školami a odbornými učilišti, dále exkurzemi na úřadu práce a 

v neposlední řadě také již zmiňovaným projektovým dnem. Cíl celého projektu byl tedy jasný – 

umožnit žákům pátých až osmých ročníků stát se na danou chvíli zemědělcem, kovářem, hasičem, 

boxerem... Jednotlivá odvětví poznávali nejen po teoretické stránce, ale hlavně po té praktické.    

Snad se nám tedy alespoň na malý okamžik podařilo díky tomuto projektu přenést děti z jejich 

vysněných představ o tom stát se youtubery a influencery, vydělávajícími si nesmyslnými videi, 

do reality plné zajímavých profesních možností.   

Touto cestou bychom chtěli poděkovat všem, kteří se podíleli na tom, že se z fádního a neoblíbeného 

pondělí stal den, na který opět dlouho nezapomeneme. Odnášíme si z něj nejen jistou únavu z parného 

počasí, ale především mnoho poznatků a výjimečných zážitků.   

Děkujeme SOU a SOŠ SČMSD, Znojmo, Přímětická; SOŠ Znojmo, Dvořákova; SŠ technická 

Znojmo, Uhelná; Střední zdravotnická škola Znojmo za představení jednotlivých oborů. Děkujeme 

také jednotkám integrovaného záchranného systému (hasičům, záchranné službě, městské policii), že 

si i přes svou pracovní vytíženost udělaly čas a nechaly nás nahlédnout do zákoutí jejich profesí. 

Děkujeme také veškerému sportovnímu sektoru, který se postaral o pohybovou aktivitu, a to nejen 

pro naše žáky. Jmenovitě děkujeme Znojmo Knights, hokejistům Orli Znojmo, florbalistům z TJ 

Znojmo, TK Znojmo, fotbalistkám z FK Znojmo, boxerskému klubu Řešeto a zápasníkovi MMA 

Vladimíru Lengálovi.  Za neskutečnou atmosféru na šlapacích motokárách děkujeme SVČ Znojmo. 

O závodní atmosféru se nám dále postarali také bratři Vaculíkové, kteří nás zasvětili do bouřlivé 

atmosféry autokrosových závodů. Děkujeme také NP Podyjí, Vězeňské službě ČR, Liboru Suchému, 

Znovínu Znojmo, Kovárně Sedlešovice, Znojemsku, firmě PPO Group CZ a také firmě Perito za to, 

že nám rozšířili obzory různorodého zaměření v rámci znojemského regionu.  

V neposlední řadě nesmí chybět poděkování hlavním organizátorům akce – paní zástupkyni Martině 

Štefanovičové, paní učitelce Daně Škapové, které na sobě nesly velké břímě, a to nejen při 

počátečních přípravách. Dále bychom chtěli poděkovat všem kolegům a také žákům devátých ročníků 

za hladký a pohodový průběh celé akce. 

Pokud situace dovolí, budeme se zase těšit příští rok při dalším ročníku za nás velice úspěšného 

projektového dne Den povolání na Marešce.   

  

Akce pro žáky 8. ročníku – v průběhu školního roku  

  

Prezentace odborných dovedností žáků střední školy (SOU a SOŠ SČMSD, Znojmo, s.r.o.) 

představení oboru:  

datum  téma  

4. 1. 2023  Kadeřník: Módní trendy  

18. 1. 2023  Truhlář: Poznávání dřevin  

1. 2. 2023  Kuchař-číšník: Barmanství  

8. 2. 2023  Kuchař-číšník: Slavnostní tabule  

15. 2. 2023  Kosmetička: Vizáž  

22. 2. 2023  Sociální činnost: Prevence poruch příjmu potravy – fakta a mýty  

1. 3. 2023  Hotelový management: Zajímavosti o kávě a její alternativní přípravě  



   

 

40 

 

  

2. 11. 2022 – exkurze do firmy NEVOGA  

Návštěva Nevogy byla velmi příjemným zážitkem po mnoha stránkách. Obsah i forma výkladu byla 

přizpůsobena žákům základní školy, což někdy není pro danou věkovou skupinu jednoduché. Po 

stránce organizační byl přístup podniku více než profesionální. Nestává se často, aby žáci byli pozorní 

po celou dobu exkurze a se zájmem sledovali dění. V Nevoze tomu bylo právě naopak. 

Exkurze byla pestrá, prošli jsme si celou výrobní část, rovněž skladovací haly i soukromé 

místnosti. Paní inženýrka Pastrňáková dokázala výklad pospojovat tak, aby žáci získali ucelený 

přehled o řízení firmy, praktických aspektech, dokázala vzbudit zájem i dát žákům prostor na jejich 

vlastní vyjádření a dotazy.   

Tato zkušenost byla pro osmáky velmi cenná a pomohla jim udělat si představu o pracovních 

možnostech, podstatných aspektech při výběru budoucího povolání a žádání o zaměstnání. Odnáší si 

jistě i poznatek, že zaměstnavatelé mohou být laskaví a vytvářet pracovní podmínky, ve kterých se 

zaměstnanci cítí dobře.    

Návštěvy podniků různého zaměření umožní žákům udělat si přehled o dostupných možnostech, 

pomohou jim nebát se klást otázky a projevit svůj zájem.   

Bude-li to možné, do Nevogy se budeme rádi vracet.  

  

  

11. 1. 2023 – prezentace SŠ – HLT Retz  

  

21. 2. a 1. 3. 2023 – exkurze do firmy PERITO  

Ve spolupráci s SOU a SOŠ SČMSD Znojmo jsme v rámci projektu zaměřeného na rozvoj 

polytechnických dovedností zavítali se zájemci z osmých tříd na exkurzi do firmy Perito v Dobšicích 

u Znojma. Žáci nahlédli do konkrétního pracovního prostředí a seznámili se s různými činnostmi a 

povoláními. Exkurze se setkala s velmi pozitivním ohlasem.  

  

22. 3. 2023 – Veletrh práce a vzdělávání Hollabrunn 2023  

Zúčastnilo se 45 zájemců z osmých tříd.  

  

Březen – květen – Dotazník volby povolání a plánování profesní kariéry: tři části – osobnostní 

dotazník, test rozumových schopností, dotazník volby povolání – vypracovali všichni žáci 8. tříd – 

s žáky vypracovala VP. Osobnostní dotazník a dotazník volby povolání s žáky vyhodnotila VP ve 

spolupráci s Mgr. Terezou Procházkovou, Ph.D.  

 

Duben – květen – všichni žáci osmých tříd se zúčastnili besedy na ÚP Znojmo – beseda k volbě 

povolání (26. 4. třídy 8. B, 8. D., 10. 5. třída 8. A, 15. 5. třída 8. C)  

 

Prezentace SŠ – Bezpečnostně právní akademie Brno – 10. 5.   

 

Prezentace SŠ – SŠ stavebních řemesel Brno Bosonohy – 17. 5.   

 

Květen – červen – individuální online konzultace s 50 zájemci z 8. tříd – dotazník profesní orientace 

vyhodnocen externí školní psycholožkou Mgr. Terezou Procházkovou Ph.D. (online schůzka přes 

Teams – půlhodinové společné setkání se zákonnými zástupci, žákem, VP a p. psycholožkou.  

  

  

  



   

 

41 

 

Akce pro žáky prvního stupně – v průběhu školního roku  

  

První ročník  

Projektový den VČELAŘ. Žáci si povídali o práci včelaře, o životě včel, zkoumali úl uvnitř, 

vyzkoušeli si včelařský oblek. Vytvořili lapbook na téma včelař.  

  

Druhý ročník  

Projektový týden POVOLÁNÍ. O tom, že většina dospělých má svoji práci – profesi – si povídáme s 

dětmi od 1. třídy. Letos v rámci tématu Lidé a čas v ČJS jsme se tomuto tématu věnovali o něco více 

i v jiných předmětech. S žáky jsme rozebírali, co je to práce, jak pracuje maminka a tatínek, jak 

pracujeme my.  Formou her, pracovních listů, malování obrázků, písniček a říkanek se nám podařilo 

vytvořit si představu o náplni a obsahu různých profesí, které jsou dětem blízké a známé z rodinného 

prostředí.  

  

Třetí ročník  

Povídání o povolání rodičů, o svém vysněném povolání, vzdělání nutné k různým povoláním, vhodné 

a nevhodné vlastnosti pro různé profese.  

Moje osobní vlastnosti – jejich důležitost pro výběr budoucího povolání. Aspekty práce – finance, 

zábava, nutnost dalšího vzdělávání setkávání se s lidmi, vzájemné vztahy na pracovišti. Finanční 

gramotnost – peníze, výdaje dle profesí, brigády.   

Povolání pekaře / cukráře – osobní vlastnosti, schopnosti, dovednosti, vzdělání, vyzkoušení si práce 

cukráře v praxi – pečení a zdobení perníčků.  

Hra POVOLÁNÍ – předvádění vylosované profese, hádání profese dle uvedených indicií, povolání 

rodičů – charakteristika povolání, pozitiva a negativa jejich práce. Téma: práce, povolání, koníčky. 

Tvorba pexesa na téma Povolání, výtvarné zpracování profesí, slohová práce na téma Moje vysněné 

povolání.  

  

Čtvrtý ročník  

Projekt POVOLÁNÍ – BANKOVNICTVÍ   

Banka – brainstorming   

Myšlenková mapa   

Video – historie peněz   

Čtení s porozuměním – Bankovkový papír + otázky na porozumění textu   

Co je rozpočet – následný kvíz – skupinová práce   

Já a hospodaření – vlastnictví, výdaje, přebytky, úspory, investice…   

Návrhy mincí a bankovek   

Příprava otázek pro hosta   

Setkání s rodičem – povolání bankéř – představení práce, potřebné vzdělání, zkušenosti, odpovědi 

na otázky dětí   

Hry – povolání dle znaků, soutěže jednotlivců a týmů   

Výroba skládaček z omalovánek s tématikou povolání  

Moje vysněné povolání, v dospělosti ze mě bude…, chtěl bych pracovat jako…   

  

Konice  

V rámci projektu POVOLÁNÍ byli pozváni dva skvělí muzikanti a připravena beseda o tom, jaké je 

být profesionálním muzikantem, co všechno toto povolání obnáší  

 

  



   

 

42 

 

Přijímací řízení: 

o 2. 1. – 15. 1. 2023 – talentové zkoušky na umělecké školy  

o 2. 1. – 15. 2. 2023 – talentové zkoušky na gymnázia se sportovní přípravou  

o 15. 1. – 31. 1. 2023 – talentové zkoušky na konzervatoře  

 

Jednotná přijímací zkouška na gymnázia a SOŠ: 

o 13. 4. – 14. 4. 2023 – čtyřletý typ studia  

o 17. 4. – 18. 4. 2023 – šestiletý a osmiletý typ studia  

 

Další vzdělávání výchovného poradce: 

o 4.10. - Aktiv výchovných a kariérových poradců škol okresu Znojmo 

 

Přehled umístění žáků vycházejících z 9. ročníku: 

gymnázium 10 žáků       

obory zakončené maturitní zkouškou 56 žáků    

obory zakončené výučním listem 24 žáků    

studium v Rakousku - Retz 3 žáci     

studium na uměleckých školách 2 žáci 

návrat do Mongolska                                     1 žák    

      ____________________ 

      Celkem 96 žáků 

 

Žáci přestupující na gymnázium osmileté:  9 žáků 

Žáci přestupující na gymnázium šestileté:  7 žáků 

Žáci vycházející z 8. ročníku:  2 žáci 

Žáci přestupující z 8. ročníku na školu v Rakousku (Retz) – 0 žáků 

 

6. Výsledky vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním 

vzdělávacím programem 
Závěrečné hodnocení vzdělávání žáků 

ročník počet žáků prospělo 

s vyznamenáním 

prospělo neprospělo opakují 

1. 100 95 3 2 3 

2. 99 90 8 1 1 

3. 83 66 16 1 2 

4. 90 68 21 1 0 

5. 97 64 33 0 0 

Celkem za 1. stupeň 469 383 81 5 6 

6. 106 48 58 2 2 

7. 98 34 63 1 1 

8. 106 46 58 2 1 

9. 96 35 61 2 1 

Celkem za 2. stupeň 406 163 240 3 5 

Celkem za školu 875 546 321 8 11 

 

Studium v zahraničí podle školského zákona 561/2004 Sb. § 38, odst. 1, písm. a: 3 žáci. 

 

  



   

 

43 

 

Závěrečné hodnocení chování žáků 

Kázeňská opatření 1. stupeň 2. stupeň celkem 

Napomenutí TU 13 37 50 

Důtka TU 9 20 29 

Důtka ŘŠ 6 5 11 

2. stupeň 0 3 3 

3. stupeň 2 1 3 

Pochvaly 1. stupeň 2. stupeň celkem 

Pochvala třídního učitele 19 20 39 

Pochvala ředitelky školy 10 8 18 

 

Závěrečná absence žáků 

Zameškané hodiny  1. stupeň 2. stupeň celkem průměr na žáka 

Omluvené  25 160 39 626 64 786 74,04 

Neomluvené 252 16 720 0,31 

 

Opravné zkoušky 

 

Zkoušky podle § 17, ods. 3 (přeskočení ročníku)  

počet dětí počet zkoušek uspělo neuspělo 

0 0 0 0 

 

Počet žáků odcházejících ze ZŠ 

 

7. Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování 
Ve školním roce 2022-2023 realizovala škola preventivní aktivity obsažené v Preventivním programu 

školy – „Společně bezpečně“. Ten vycházel ze Školní preventivní strategie ZŠ JUDr. Josefa Mareše 

a MŠ, Znojmo z Národní strategie primární prevence rizikového chování dětí a mládeže na období 

2019–2027, z Národní strategie prevence a snižování škod spojených se závislostním chováním 

2019–2027 a Strategie prevence kriminality na léta 2022–2027, dále z Metodického pokynu 

ministryně školství, mládeže a tělovýchovy k prevenci a řešení šikany ve školách a školských 

zařízeních. 

 

Mezi dlouhodobé cíle stanovené ve Školní preventivní strategii ZŠ JUDr. Josefa Mareše patřily i 

nadále vedení a výchova žáků ke zdravému životnímu stylu, dodržování zásad slušného chování, 

počet dětí počet zkoušek uspělo neuspělo 

3 4 1 3 

Ročník Počet žáků 

9. ročník – na čtyřleté gymnázium 8 

9. ročník – na SOŠ s maturitní zkouškou 57 

9. ročník – na SOŠ s výučním listem 32 

9. ročník – na SŠ v zahraničí 1 

9. ročník – studium na uměleckých školách 3 

8. ročník – ukončení povinné školní docházky 3 

8. ročník – na SŠ v zahraničí 2 

7. ročník – na šestileté gymnázium 5 

5. ročník – na osmileté gymnázium 6 

Celkem 117 



   

 

44 

 

posilování komunikačních dovedností a sebevědomí žáků, zapojení všech pedagogických pracovníků 

do realizace PPŠ a začleňování žáků s potřebou podpůrných opatření do třídního kolektivu. Z těchto 

cílů následně vycházely jednotlivé střednědobé a krátkodobé cíle.  

 

V oblasti střednědobých cílů byl kladen důraz na zkvalitnění spolupráce mezi rodinou a školou, 

zmapování situace v oblasti výskytu rizikového chování v jednotlivých třídách, zkvalitnění 

spolupráce mezi pedagogy při řešení výskytu rizikového chování žáků a nastavení jednotného 

přístupu ze stran všech pedagogických pracovníků.  

 

Cíle stanovené v ŠPP pro letošní školní rok byly převážně splněny. Byly zavedeny pravidelné 

třídnické hodiny realizované v rozsahu 1 hodina měsíčně. To přispělo k budování pozitivních 

vzájemných vztahů v třídních kolektivech i ke zlepšení pozitivního klima školy. Zákonní zástupci 

žáků byli prostřednictvím e-mailové komunikace průběžně informováni o rizicích, kterými mohou 

být ohroženy jejich děti. Jednalo se o informace týkající se různých návykových látek, nebezpečí 

v on-line prostředí i oblasti související s duševním zdravím. V rámci podpory začleňování žáků z UA 

bylo efektivní zřízení pozice “ukrajinského asistenta pedagoga”.  

Nespecifická primární prevence byla kontinuálně realizována v průběhu výuky jednotlivých 

předmětů na prvním i druhém stupni. Současně proběhly preventivní programy zaměřené na 

konkrétní projevy rizikového chování, podporu duševního zdraví žáků a posílení pozitivního klimatu 

v třídních kolektivech.   

 

Nespecifická primární prevence byla kontinuálně realizována v průběhu výuky jednotlivých 

předmětů na prvním i druhém stupni. Současně proběhly preventivní programy zaměřené na 

konkrétní projevy rizikového chování, podporu duševního zdraví žáků a posílení pozitivního klimatu 

v třídních kolektivech.  

 

Ve školním roce 2022/2023 proběhly následující preventivní akce: 

Termín  Třída Počet 

žáků 

Název  Organizace  

24. 10. 2022 6.B 27 Vzpoura úrazům  Podané ruce o.p.s.  

24. 10. 2022 6.A 26 Vzpoura úrazům  Podané ruce o.p.s.  

25. 10. 2022 6.C 27 Vzpoura úrazům  Podané ruce o.p.s.  

25. 10. 2022 6.D 27 Vzpoura úrazům  Podané ruce o.p.s.  

8. 11. 2022 7.D 24 Právní vědomí  sociální odbor MU Znojmo  

8. 11. 2022 7.A 27 Právní vědomí  sociální odbor MU Znojmo  

15. 11. 2022 7.C 25 Právní vědomí  sociální odbor MU Znojmo  

15. 11. 2022 7.B 25 Právní vědomí  sociální odbor MU Znojmo  

16. 11. 2022 6.A 26 Úvod do závislostí  Podané ruce o.p.s.  

16. 11. 2022 6.B 27 Úvod do závislostí  Podané ruce o.p.s.  

16. 11. 2022 6.C 27 Úvod do závislostí  Podané ruce o.p.s.  

16. 11. 2022 6.D 27 Úvod do závislostí  Podané ruce o.p.s.  

2. 11. 2022 Konice 21 Preventivní program MP Znojmo  Městská policie Znojmo  

3. 11. 2022 3.D 18 Preventivní program MP Znojmo  Městská policie Znojmo  

3. 11. 2022 3.A 20 Preventivní program MP Znojmo  Městská policie Znojmo  

8. 11. 2022 1.D 24 Preventivní program MP Znojmo  Městská policie Znojmo  

8. 11. 2022 1.C 27 Preventivní program MP Znojmo  Městská policie Znojmo  

14.11.2022 1.B 24 Preventivní program MP Znojmo  Městská policie Znojmo  

14. 11.2022 1.A 22 Preventivní program MP Znojmo  Městská policie Znojmo  

15. 11. 2022 2.C 24 Preventivní program MP Znojmo  Městská policie Znojmo  



   

 

45 

 

15. 11. 2022 2.D 23 Preventivní program MP Znojmo  Městská policie Znojmo  

22. 11. 2022 3.C 18 Preventivní program MP Znojmo  Městská policie Znojmo  

22. 11. 2022 3.B 22 Preventivní program MP Znojmo  Městská policie Znojmo  

23. 11. 2022 2.A 24 Preventivní program MP Znojmo  Městská policie Znojmo  

23. 11. 2022 2.B 24 Preventivní program MP Znojmo  Městská policie Znojmo  

2. 5. 2023 8.B 26 Se třídou do Coolny  Klub Coolna Znojmo  

24. 4. 2023 8.C 26 Se třídou do Coolny  Klub Coolna Znojmo  

26. 4. 2023 8.A 28 Se třídou do Coolny  Klub Coolna Znojmo  

28. 4. 2023 8.D 27 Se třídou do Coolny  Klub Coolna Znojmo  

5. 5. 2023 9.A 24 Preventivní program Vězeňské 

služby  

Vězeňská služba Znojmo  

5. 5. 2023 9.B 24 Preventivní program Vězeňské 

služby  

Vězeňská služba Znojmo  

9. 5. 2023 9.C 25 Preventivní program Vězeňské 

služby  

Vězeňská služba Znojmo  

9. 5. 2023 9.D 22 Preventivní program Vězeňské 

služby  

Vězeňská služba Znojmo  

26. 9. 2022 

7. 11. 2022 

23. 1.2 023 

27. 3. 2023 

29. 5. 2023 

4.A 22 Dopravní výchova  

  

26. 9. 2022 

7. 11. 2022 

23. 1. 2023 

27. 3. 2023 

29. 5. 2023 

4.B 22 Dopravní výchova  

  

10. 10. 2022 

21. 11. 2022 

13. 2. 2023 

2. 5. 2023 

12. 6. 2023 

4.C 19 Dopravní výchova  

  

10. 10. 2022 

21. 11. 2022 

13. 2. 2023 

2. 5. 2023 

12. 6. 2023 

4.D 24 Dopravní výchova  

  

10. 5.2023 4.C 19 Kamarádi, můj volný čas a já  SVČ Znojmo  

10. 5.2023 4.D 24 Kamarádi, můj volný čas a já  SVČ Znojmo  

17. 5.2023 4.A 22 Kamarádi, můj volný čas a já  SVČ Znojmo  

17. 5.2023 4.B 22 Kamarádi, můj volný čas a já  SVČ Znojmo  

16. 9.2022 4.A, B, 

C, D 

87 Den bez aut  Zdravé město Znojmo  

15. - 16. 9. 

2022 

5.A 29 Adaptační kurz  Stará vodárna  

15. - 16. 9. 

2022 

5.B 24 Adaptační kurz  Stará vodárna  

22. - 23. 9. 

2022 

5.C 23 Adaptační kurz  Stará vodárna  

 



   

 

46 

 

Za realizaci PPŠ odpovídaly obě školní metodičky prevence. Zajištění a realizace preventivních 

programů byly plně v kompetenci ŠMP Mgr. Kateřiny Králíčkové. Koordinaci práce jednotlivých 

učitelů a dalších spolupracovníků zajišťovala ŠMP Mgr. Šárka Grunová, která se společně s ostatními 

členy školního poradenského pracoviště podílela na analýze současného stavu i na řešení jednotlivých 

problémů. O průběhu naplňování PPŠ i aktuálním stavu výskytu a řešení projevů rizikového chování 

pravidelně informovala vedení školy a vyhodnocovala s ním aktuální situaci ve škole.  

Stejně jako tomu bylo v předchozích letech, škola pokračovala v intenzivní spolupráci se školskými 

poradenskými zařízeními, SVP Labyrint a Šance, OSPOD a dalšími organizacemi.  

 

8. Poradenské služby pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

Školní poradenské pracoviště ve školním roce 2022/23 bylo tvořeno týmem poradenských 

pracovníků: 

o Mgr. Gabriela Hagarová – vedoucí školního poradenského pracoviště, školní speciální 

pedagog pro 1. stupeň 

o Mgr. Kateřina Králíčková – školní metodik prevence pro zajištění a realizaci preventivních 

programů,  

o Mgr. Šárka Grunová – školní speciální pedagog pro 2. stupeň, školní metodik prevence pro 

2. stupeň 

o Mgr. Dana Škapová – výchovný poradce, kariérový poradce 

o Mgr. Petra Pokorná – metodik pro nadané žáky 

o Mgr. Dagmar Koukalová – školní speciální pedagog (zaměření na výuku žáků s OMJ) 

 

V průběhu roku došlo k výměně na pozici koordinátora pro nadané žáky. Mgr. Petru Pokornou 

nahradila Bc. Eliška Salavová ve spolupráci s Mgr. Lucií Haškovou. 

Současně v souvislosti s platností zákona 67/2022 Sb. došlo k rozšíření ŠPP o pozici ukrajinského 

asistenta, kterou zastávala Mgr. Lidiia Karnaruk. 

 

8. 1. Poradenské služby pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 
 

Na škole bylo vzděláváno cca 92 žáků se školou přiznaným 1. stupněm PO. Dále na škole plnilo 

povinnou školní docházku cca 110 žáků s potřebou podpůrných opatření 2. - 4. stupně, převážná 

většina z nich měla vypracovaný IVP na základě doporučení ŠPZ (OMJ, VPU, VPCH, ZP, TP, PAS, 

LMP a kombinované postižení a žáci nadaní). Počet žáků s PO v průběhu roku v závislosti na 

Doporučení ŠPZ je proměnlivý. 

 

V programu ŠPP byly stanoveny hlavní úkoly pro jednotlivé oblasti, které se v průběhu roku plynule 

plnily: 

Vzdělávání žáků se speciálně vzdělávacími potřebami  

o zajištění realizace Pedagogické intervence (PI) a Předmětu speciální pedagogické péče (PSPP) 

a současně Úpravy obsahu vzdělávání (ÚOV) u žáků s odlišným mateřským jazykem (OMJ) 

o realizace kurzu jazykové přípravy 

o podpora vzdělávání žáků z Ukrajiny v součinnosti s ukrajinskou asistentkou pedagoga 

o podpora komunikace mezi ukrajinskými zákonnými zástupci a školou 

o zajištění úpravy podmínek při konání jednotných přijímacích zkoušek na střední školy 

o metodická podpora a vedení asistentů pedagoga 

o vedení a výchova žáků ke zdravému životnímu stylu, dodržování zásad slušného chování, 

posilování komunikačních dovedností a sebevědomí žáků, zapojení všech pedagogických 



   

 

47 

 

pracovníků do realizace MPP a začleňování žáků s potřebou podpůrných opatření do třídního 

kolektivu (specifikace ve zprávě ŠMP) 

o zkvalitnění spolupráce mezi rodinou a školou, zmapování situace v oblasti výskytu rizikového 

chování v jednotlivých třídách, zkvalitnění spolupráce mezi pedagogy při řešení výskytu 

rizikového chování žáků 

o poskytování poradenských služeb žákům i jejich zákonným zástupcům týkající se 

rozhodování o další vzdělávací cestě (specifikace ve zprávě kariérového poradce). 

o Spolupráce s PPP v oblasti vzdělávání ukrajinských žáků zajištění nastavení odpovídajících 

PO pro následný školní rok 

 

Ze strany ŠPZ byla 70 žákům se SVP doporučena realizace PSPP. ÚOV pro žáky s OMJ byla 

doporučena v 6 případech. Jednotlivé hodiny se v průběhu roku v souvislosti s doporučením ŠPZ 

měnily. 

 

ŠPP v součinnosti s vedením školy realizovalo spolupráci s Mateřskou školou Holandská a MŠ Nový 

Šaldorf. Na společné konzultační schůzce se ZZ dětí pravidelně docházelo k výměně informací 

týkající se strategie školy a současně vhled do kritérií školní zralosti a školní připravenosti 

v návaznosti na organizaci zápisu do ZŠ. 

 

8. 2. Výuka žáků s odlišným mateřským jazykem (OMJ) § 20 ŠZ 

probíhající ve spolupráci ŠPP 
 

Poskytování bezplatné jazykové přípravy. Tuto přípravu navštěvovali ve školním roce 2022/2023 

pouze žáci ZŠ JUDr. Josefa Mareše. Nárok na jazykovou přípravu měli pouze nově příchozí žáci 

cizinci, kteří plnili povinnou školní docházku v ČR po dobu kratší než 12 měsíců převážně ukrajinské 

a vietnamské národnosti. Kurzem prošlo celkem 45 žáků. Jejich počet se však v průběhu roku měnil 

z důvodu odchodu žáků ze školy. 

 

Doporučený rozsah výuky: 100–200 hodin. 

Počet skupin: 3    

Počet žáků:   45   

Počet odučených hodin: 190 

Vzdělávání dle: Kurikulum češtiny jako druhého jazyka pro základní vzdělávání (NPI ČR) 

Výukou byla pod metodickým vedením Mgr. Aleny Fukalové pověřená Mgr. Iva Košťálová  

Používané výukové zdroje:   

Český jazyk pro mladé cizince 1, 2 + pracovní sešit, Mgr. Svatava Škodová, Ph.D. 

Prázdninová škola češtiny. Jaurisová B., NIDV, 2016 

Můj první pracovní sešit z ČJ – pro žáky cizince, Mgr. Flanderková 

https://www.inkluzivniskola.cz/ 

www.meta.cz 

 

Hlavním cílem jazykové přípravy bylo osvojit si základní slovní zásobu a běžně užívané fráze 

z tematických oblastí předepsaných Kurikulem. 

Stanovený tematický plán byl splněn. 

  

https://www.inkluzivniskola.cz/
http://www.meta.cz/


   

 

48 

 

8. 3. Vzdělávání žáků s odlišným mateřským jazykem probíhající na 

základě doporučení ŠPZ 

 

Ve školním roce 2022/2023 bylo na naší škole vzděláváno 16 žáků s odlišným mateřským jazykem 

(OMJ) na základě doporučení Pedagogicko-psychologické poradny (PPP) Znojmo. Zmínění žáci 

docházeli na hodiny ke ŠSP, která se zabývá výukou žáků s OMJ a současně výuku vedla metodička 

pro žáky cizince.  11 žáků bylo z 1. stupně, dalších 5 žáků z 2. stupně Učivo bylo probíráno v rámci 

Předmětu speciální pedagogické péče (PSPP) v součinnosti se třídou a po předběžné domluvě s třídní 

učitelkou, dále pak v hodinách Úprava obsahu vzdělávání (ÚOV) zaměřeného na osvojení si českého 

jazyka.  

 

Žákům s OMJ byla na naší škole poskytnuta na základě doporučení PPP Znojmo podpora v podobě 

hodin: 

a) ÚOV – zaměřeny na gramatickou oblast ČJ a vycházely z úzké spolupráce s vyučujícími 

českého jazyka. Předmět navštěvovalo celkem 6 žáků. 

b) PSPP – zaměřeny na slovní zásobu a rozšiřování samostatného vyjadřování (ústní i písemná 

podoba). Předmět navštěvovalo celkem 11 žáků. 

Dále na naší škole probíhaly kurzy českého jazyka (Jazyková příprava) určené pro nově příchozí 

žáky. Navštěvovali je žáci převážně ukrajinské a vietnamské národnosti. Kurzem prošlo celkem 45 

žáků. Jejich počet se však v průběhu roku měnil z důvodu odchodu žáků ze škol. 

8. 4. Péče o žáky nadané a mimořádně nadané 
 

Ve školním roce 2022/2023 jsme oslovili žáky 4. – 7. ročníku, kteří navštěvovali kroužek nadaných 

v předchozím školním roce o opětovnou účast. Vyučující druhých a třetích ročníků nominovali děti, 

které by se mohly také zapojit. Kroužky byly otevřeny tři. První kroužek pro žáky druhých a třetích 

ročníků pod vedením Mgr. Lucie Haškové. Druhý pro žáky čtvrtého a pátého ročníku a třetí pro žáky 

pátého a šestého ročníku jsme vedly do prosince společně s kolegyní Mgr. Petrou Pokornou, po které 

převzala funkci koordinátora nadání Bc. Eliška Salavová.  

Kroužky probíhaly každý týden od října do června. Náplní kroužku byly především aktivity 

rozvíjející intelektové schopnosti a logické myšlení. V hodinách se děti věnovaly různým tématům. 

Velice oblíbenou činností se ukázalo skládání robotů – VEX, LEGO SPIKE a následné programování 

a zkoumání, co všechno roboti dokážou udělat. Některé děti rovněž rády vedly hodinu a připravily si 

jimi vybraná témata jako prezentaci pro ostatní (pokusy, logické a matematické úlohy, kreativní a 

tvořivá činnost, zajímavosti ze světa aj.). Nedílnou součástí kroužku je již velká sbírka stolních her – 

strategické, logické, vědomostní, ale i hry, které rozvíjí fantazii a kreativitu. Součástí strategie 

podpory nadání bylo také využití tandemových vyučujících v hodinách matematiky. 

I v letošním školním roce jsme pokračovali ve spolupráci s JCMM. V listopadu proběhlo testování 

žáků 4. ročníků testy INVENIO. Do testování se zapojilo 53 žáků. V dubnu proběhlo testování 

3. ročníku, kdy se do testování zapojilo 27 žáků. V květnu pak proběhlo testování 3. a 4. ročníků v 

Konicích. Testování se zúčastnilo 8 žáků. Letošní kroužek nadaných dětí jsme zakončili pod záštitou 

JCMM workshopem na téma Hydrogely na Chemické fakultě VUT a workshopem Tvoření her 

Troglodyte. V listopadu a v květnu se konalo setkání koordinátorů nadání spolupracujících s JCMM. 

Předali jsme si své zkušenosti z praxe. 

 



   

 

49 

 

8. 5. Prezentace služeb školního poradenského zařízení 
 

ŠSP se podílel na třídních schůzkách v 1. ročníku na předání základních informací (o školním 

poradenském pracovišti, o aktivitách speciálního pedagoga) připravených pro žáky a rodiče žáků 

1. ročníku. V oblasti vzájemného předávání informací a konzultací s jinými odborníky docházelo 

k pravidelným konzultacím na SSŠ pobočka Znojmo, případně na PPP Znojmo. 

 

8. 6. Spolupráce s asistenty pedagoga, využití asistentů pedagoga, jiné 

formy spolupráce 
 

Vedení ŠPP metodicky vedlo a koordinovalo práci asistentů pedagoga. Škola zaměstnávala 22 

asistentek pedagoga. Jedna z nich byla zařazena do třídy, v níž byla vzdělávána žákyně s těžkou 

zrakovou vadou, čtyři k žákům s tělesným postižením, dvanáct AP působilo u žáků s SPCH, SPU a 

současně tři u žáků s kombinovaným postižením a jedna u žáka s LMP, jedna u žáka s PAS. 

 

V průběhu roku v součinnosti školy, ZZ a ŠPZ došlo u žákyně s těžkým tělesným postižením 

ke změně doporučení personálního charakteru, změna AP na druhého pedagoga, který vzhledem 

ke zdravotním komplikacím docházel na částečnou výuku žákyně do domácího prostředí. 

 

Od 6. 2. byla součástí školy také ukrajinská asistentka, která se podílela nejen na vzdělávání 

ukrajinských žáků v souvislosti s ozbrojeným konfliktem, ale také byla součástí spolupráce v oblasti 

komunikace školy se ZZ ukrajinských žáků. 

 

V případě smyslově postižených žáků, kombinovaného a tělesného postižení byla metodická podpora 

současně zaštítěna pracovníky příslušného SPC.  

 

Prezentace služeb školního poradenského zařízení 

ŠSP se podílel na třídních schůzkách v 1. ročníku na předání základních informací (o školním 

poradenském pracovišti, o aktivitách speciálního pedagoga) připravených pro žáky a rodiče žáků 

1. ročníku. V oblasti vzájemného předávání informací a konzultací s jinými odborníky docházelo 

k pravidelným konzultacím na SSŠ pobočka Znojmo, případně na PPP Znojmo. 

 

Spolupráce s asistenty pedagoga, využití asistentů pedagoga, formy spolupráce 

Specialisté metodicky vedli a koordinovali práci asistentů pedagoga. Škola zaměstnávala 21 

asistentek pedagoga. Jedna z nich byla zařazena do třídy, v níž byla vzdělávána žákyně s těžkou 

zrakovou vadou, tři k žákům s tělesným postižením, čtrnáct AP působilo u žáků s SPCH, SPU a 

současně tři u žáků s kombinovaným postižením a jedna u žáka s LMP, jedna u žáka s PAS. V případě 

smyslově postižených žáků, kombinovaného a tělesného postižení byla metodická podpora současně 

zaštítěna pracovníky příslušného SPC.  

 

9. Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 
Pedagogičtí pracovníci se ve školním roce 2022-23 účastnili školení, webinářů, seminářů a 

celostátních konferencí. 

 

Naši učitelé si sdílí navzájem své zkušenosti z praxe a poznatky ze školení v našem programu 

Lektorujeme si svoji sborovnu. Vzájemná sdílení probíhají většinou v úterý.  Díky tomu se daří 

aktivně zapojovat moderní prvky ve výuce ve všech ročnících a předmětech.  



   

 

50 

 

 

Přehled školení, vzdělávacích kurzů a seminářů je v příloze č. 3 – Další vzdělávání pedagogických 

pracovníků a č. 4 – Lektorujeme si svoji sborovnu. 

 

Také nepedagogičtí pracovníci se vzdělávají.  Přehled školení je v příloze č. 5. – Další vzdělávání 

nepedagogických pracovníků. 

 

10. Prezentace školy na veřejnosti 
o Zapojení do celonárodních soutěží. 

o Umožnění praxe, náslechů a výzkumů studentů SŠ a VŠ 

o Články v regionálním tisku 

o Webové stránky školy – prezentace aktualit ze života školy 

o Školní facebookový profil 

o Akce pořádané školním Parlamentem pro veřejnost 

o Den otevřených dveří 

o Vystoupení na akcích pořádaných městem Znojmem 

 

Spoluúčast školy na životě obce 
o Účast na výtvarných soutěžích pořádaných městem Znojmem  

o Účast v Projektu „Babička a dědeček do školy“ v rámci Rodinné politiky Města Znojma  

o Účast žáků školy v soutěžích mimo město Znojmo, kterou chápeme nejen jako prezentaci 

školy, ale zároveň i jako prezentaci města Znojma 

 

Spolupráce s dalšími subjekty 
o Město Znojmo – spolupráce v Projektu Kolumbus I a II 

o Spolupráce s PPP a SPC 

o Mensa ČR 

o Veselá věda 

o MAS znojemské vinařství 

o Asociace škol Unesco 

o Asociace Cambridgeských škol 

o Soukromá jazyková škola P.A.R.K 

o Spolupráce s GSPGŠ Znojmo, FSS Brno – praxe studentů v ZŠ i v MŠ 

o Spolupráce s JCMM (Jihomoravské centrum pro mezinárodní mobilitu, z.s.p.o), které ve 

spolupráci s Katedrou psychologie MUNI FSS Brno na projektu “Podpora vzdělávání 

nadaných žáků v Jihomoravském kraji” 

 

  



   

 

51 

 

11. Další aktivity školy 
 

11. 1. Účast v testování  
Ve školním roce 2022/2023 jsme byli zařazeni do vzorku škol, ve kterých bylo provedeno testování 

tělesné zdatnosti žáků 3. a 7. tříd v kontextu dopadů pandemie nemoci covid-19, která v uplynulých 

dvou letech významně zasáhla a ovlivnila vzdělávání ve školách. Testování proběhlo v měsících říjen 

a listopad a byla měřena prostřednictvím sady motorických testů podle metodiky MŠMT. Šlo o skok 

daleký z místa, leh-sed, vytrvalostní člunkový běh a běh na 4x10 metrů. Vlastní měření bylo 

realizováno v průběhu dvou hodin tělesné výchovy a prováděli jej přímo kmenoví učitelé TV. 

Dále jsme byli zařazeni do skupiny škol, v nichž v květnu 2023 proběhlo zjišťování výsledků 

(testování) žáků buď 5. ročníku ZŠ, nebo 9. ročníku ZŠ. Na naší škole se testování týkalo 5. ročníku. 

Žáci absolvovali dva testy: Čtenářská gramotnost a Dovednosti usnadňující učení.  

 

Ve spolupráci s JCMM proběhlo v listopadu testování žáků 4. ročníků testy INVENIO, v dubnu 

proběhlo testování 3. ročníků a v květnu pak proběhlo testování 3. a 4. ročníků v Konicích. (viz 

kapitola 8. 4. Péče o nadané žáky) 

 

Aktivity 

o V červnu 2023 byla podána žádost o podporu v rámci projektu OP JAK pro MŠ, ZŠ i ŠD.  

Naše žádost byla v červenci 2023 schválena a částka, kterou máme k dispozici je 

4 780  000,- Kč  

o KOLUMBUS I a II  

o Podpora výuky jazyků a podpora vzdělávání nadaných žáků 

o Jazykové kurzy pro přípravu na zkoušky CAMBRIDGE 

o Vzájemné hospitace učitelů – výměna zkušeností 

o Spolupráce s Mensou ČR  

o Plnění úkolů pro přidružené školy UNESCO   

o Zapojení do programu Ovoce do škol pro žáky 1. stupně 

o Slavnostní rozloučení s žáky 9. ročníků i tentokrát proběhlo v krásném prostředí opraveného 

Centra Louka 

o Tradiční vyprovázení žáků 9. tříd ze školy v poslední den školního roku 

 

Mimoškolní aktivity žáků jsou také v příloze č. 2 Tabulka kroužků. 

 

Účast žáků na soutěžích a olympiádách podrobně uvádíme v příloze č. 1 Úspěchy školy 2021/22. 

 

 

11. 2. Školní žákovský parlament 
Do školního parlamentu pod vedením koordinátorky Mgr. Aleny Štruncové a spolupracující učitelky 

Mgr. Kateřiny Králíčkové se ve školním roce 2022/2023 po uskutečněných volbách na třídnických 

hodinách přihlásilo 20 žáků ze 4. – 9. ročníků základní školy. 

Začátkem školního roku proběhly schůzky se seznamovacími aktivitami a plánováním činnosti pro 

tento školní rok. Pravidelně jsme začali chystat měsíční přehledy činnosti pro učitele i žáky školy a 

rovněž hlášení do školního rozhlasu. 



   

 

52 

 

Na podzim parlament pořádal Barevný týden, kdy každý den žáci školy přicházeli oblečeni v jiných 

barvách podzimu a zároveň proběhla výstavka podzimních přírodnin. Tato akce se setkala u žáků 

školy s velkou oblibou.  

Advent ve škole pro parlament znamenal možnost představit jednotlivé tradiční postavy těchto dní. 

Ráno u vchodu do školy se postupně objevily sv. Barbora, sv. Mikuláš se svojí družinou, sv. Ambrož, 

sv. Lucie, před Štědrým dnem Marie, Josef a Jezulátko a po Novém roku Tři králové. Na vánočních 

dílnách si účastníci mohli projít parlamentní cestičku ke štěstí, za zvuku vánočního zvonku si něco 

přát a odnést si kytičku jmelí. Před pololetím jsme jako již každoročně vyhlásili Den pochval, kdy 

měl každý, kdo má spojitost s naší školou, možnost pochválit někoho ze své blízkosti. 

V druhém pololetí školního roku parlament zavítal na besedu k paní vedoucí školní jídelny, kde se 

dozvěděl informace o školním stravování a mohl získat odpovědi na otázky kolem fungování školní 

jídelny a příprav svačinek a obědů ve škole.  

Během měsíce knihy uspořádal v rámci tříd burzu knih, při které si žáci mohli vyměnit svoje přečtené 

knížky za jiné, a také celoškolní Čtenářský den – čtenářské dílny nazvané Rande s knížkou naslepo.  

Velký ohlas vzbudil bláznivý Týden naruby před velikonočními prázdninami – všichni si mohli užít 

Den bez batohů, Den povolání a Den ze starých časů. Poté žáci školního parlamentu pomáhali již 

tradičně při organizaci zápisu dětí do prvních tříd. Na Den země parlament vyhlásil víkend úklidu 

přírody kolem nás. 

Nejdůležitějším počinem parlamentu ve školním roce 2022/2023 se stalo uspořádání Školního 

jarmarku. Ve spolupráci s učiteli světa práce jsme v prostoru před školou připravili velkou škálu 

rostlinných produktů, výtvorů žáků a sazenic rostlinek pro rodiče. S kulturním programem se 

představil školní sbor Angeles. Z dotazníků, které nám účastnící se rodiče vyplnili, je poznat nadšení 

z této akce a přání si jejího opakování. 

Závěr roku proběhl ve znamení hodnocení celoroční činnosti a odměny pro nejaktivnější členy 

parlamentu – slavnostní udělení pochval paní ředitelkou na posledním zasedání, a také příprav na 

další činnost parlamentu v příštím školním roce. 

11. 3. Letní škola 
V měsíci srpnu jsme chtěli navázat na úspěšný projekt Letní školy. Nachystali jsme pro žáky bohatý 

program. Vzhledem k probíhajícím stavebním pracím spojených s rekuperací jsme ovšem museli 

celou akci odvolat z provozních a organizačních důvodů. 

  



   

 

53 

 

12. Výsledky inspekčních činností a kontrol 
V březnu 2023 na škole proběhla také Inspekční činnost na podnět podle § 174 odst. 6 ve smyslu 

odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzděláván í (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Zjišťování a hodnocení podmínek, 

průběhu a výsledků vzdělávání podle školních vzdělávacích programů. Zjišťování a hodnocení 

naplnění školních vzdělávacích programů.  

 

Závěry: 

Od poslední komplexní inspekční činnosti v roce 2017 došlo k částečné obměně pedagogických 

pracovníků školy, zvýšil se počet žáků základní školy (o 9 %), škola byla vybrána pro bezplatnou 

jazykovou přípravu žáků cizinců, zlepšily se materiální podmínky vzdělávání – rekonstrukce 

pracoviště Konice včetně zahradních prvků, digitalizace, zabezpečení obou budov elektronickým 

vstupním systémem, elektronická správa mateřské školy, rozvinuly se podmínky pro vzdělávání dětí 

a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků s odlišným mateřským jazykem, škola si udržela 

velmi dobrou úroveň výuky anglického jazyka. 

 

Silné stránky 

Efektivní spolupráce mateřské a základní školy zajišťovala příznivé podmínky pro plynulý přechod 

dětí do základního vzdělávání. Základní škola si udržela propracovaný systém výuky anglického 

jazyka, který cíleně směřuje k přípravě žáků k úspěšnému skládání certifikované mezinárodní 

zkoušky. Škola vytvořila velmi dobré podmínky pro rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků. Školní 

poradenské pracoviště zajišťovalo účinný systém podpory všech žáků dle jejich individuálních 

vzdělávacích potřeb. Škola vytvářela vstřícné prostředí a kvalitní podmínky pro vzdělávání žáků 

s odlišným mateřským jazykem.  

 

Doporučení pro zlepšení činnosti školy 

 Důsledněji uplatňovat diferencovaný přístup k dětem na základě diagnostických poznatků a 

navazovat na ně účinnější formou podpory a péče.  

 Další vzdělávání pedagogických pracovníků zaměřit na formy a metody práce podporující 

činnostní učení, kooperaci a kritické myšlení žáků, formativní hodnocení. 

 Častěji ve výuce zařazovat činnosti, kdy žáci při plnění složitějších úkolů samostatně nebo 

kooperativně vyhledávají a zpracovávají informace z různých zdrojů. Promyšleně rozvíjet 

kritické myšlení žáků. 

 Efektivně pracovat s výsledky vzdělávání žáků. 

 

KONTROLY 

 

V dubnu proběhl  

 pravidelný audit hospodaření. Kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

 

V květnu proběhly: 

 kontrola nad dodržováním GDPR. Kontrolu provedla Ing. Irena Fučíková – pověřenec pro 

ochranu osobních údajů. Na základě kontroly nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

 daňová kontrola u prostředků poskytnutých na základě Dohody o vytvoření pracovních 

příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze 

státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. ZNA-VZ-65/2017 ze dne 28. 8. 2017, 

vydané Úřadem práce. Kontrolu provedl Finanční úřad JMK, oddělení kontroly zvláštních 

činností III. Úřad práce poskytl škole příspěvek v celkové výši 240 000 Kč. Provedenou 

kontrolou nebylo zjištěno porušení podmínek Dohody a nebylo zjištěno porušení rozpočtové 

kázně. 



   

 

54 

 

 

V červnu proběhly: 

 Kontrola zpracování plánu krizové připravenosti (PKP). Kontrolu provedli pracovníci 

pověření tajemníkem Městského úřadu ve Znojmě. Kontrolou nebyly zjištěny žádné 

nedostatky. 

 Kontrola KHS v obou školních jídelnách – Konice 119 i Klášterní 2. Byl zjišťován obsah soli 

v polévkách. Kontrola konstatovala, že slanost polévek byla v rozmezí doporučení světové 

zdravotnické organizace (WHO). Na pomyslném semaforu se pohybovala v horní části 

zelených čísel. 

 

13. Základní údaje o hospodaření školy 
Rozpočtové prostředky 2022 

Hlavními prostředky, kterými škola hospodaří, je státní rozpočet ÚZ 33353 a prostředky od 

zřizovatele na provoz ÚZ 2.  

 

MŠMT ÚZ 33353: 74 854 832,- Kč 

obec ÚZ 00002: 6 354 990,-  Kč 

 

Mimorozpočtové zdroje rok 2022 

1. projekt Poskytování stravy dětem ohroženým chudobou VI, VII. 

Náklady 2022: 27 712,65 Kč    čerpán: 27 712,65   Kč 

 

Nespotřebovaná dotace účet RF  409 990,67 Kč   21 530,25 Kč    

                               

2. MŠMT 

 

ÚZ 33353             74 854 832,- Kč                  státní rozpočet 

ÚZ 33086  205 050,- Kč 

ÚZ 33087  898 200,- Kč 

ÚZ 33088  643 000,- Kč 

Vratka 49 750,- Kč nedočerpáno doučování ÚZ 33086 

 

3. Projekt Šablony 

2021     348 158,98 Kč 

ÚZ 33063     728 070,35 Kč 

Nespotřebovaná dotace účet RF 409 990,67        1 486 220,- Kč   projekt OPVV šablony III 

 

4. Dary finanční 

Účelový dar školní akce rodiče  2 222 225,- Kč 

 

Vyúčtování účelových akcí 2022 

 

5331 nábytek do tříd 1. st.  

rozpočet 150 000,-   čerpáno 150 210,- účelové akce 

Fa 2201001054 Insgraf    153 909,-  Kč 

 

5331 nábytek třída MŠ Konice  

rozpočet 50 000,-                                čerpáno 49 629,- Kč 

Fa 22081 Merkur Interier s.r.o. 49 629,- Kč 



   

 

55 

 

 

5331 vitríny na uskladnění hudebnin 

rozpočet: 70 000,-      čerpáno: 78 720,- Kč                                                              

FA 2022010  David Jirgala     78 720,- Kč  doplaceno z provozu 

 

5331 sedací nábytek chodby ZŠ 

Rozpočet 65000,-                           čerpáno 64 692,- Kč 

FA 2022159 SKOLATO s.r.o. 64 692,- Kč  

 

5331 oprava oplocení I. etapa sever 

Rozpočet: 200 000,- Kč   čerpáno 112 025,79 Kč 

FA 20220432   Marian Garaj 112 025,79 Kč 

 

5331 vybourání příček sklad ŠJ, výměna umyvadel a obkladů ve třídách 

Rozpočet 200 000,- + 100 000,- Kč  čerpáno 361 071,- Kč 

FA 4222  FAST BAU ECO s.r.o. 361 071,- Kč převedeno z akce plot 62 000,- Kč 

 

5331 oprava podlahy výměna lina za dlažbu – chodba sever přízemí 

Rozpočet 500 000,- Kč  čerpáno 565 408,- Kč převedeno z akce plot 25 000,- Kč 

                                                                                                 40 408,- Kč doplaceno z provozu 

FA FCS BAU s.r.o. 22024  565 408,- Kč 

 

Investiční účelové akce 

SERVER HW, SW a migrace 

Rozpočet 130 000,- Kč   čerpáno 129 470,- Kč 

FA 20221720 IT Consulting CZ s.r.o. 129 470,- Kč 

 

Dosíťování LAN učeben  

Rozpočet 220 000,- Kč  čerpáno 220 000,- Kč 

FA 20222597 IT Consulting CZ s.r.o. 220 000,- Kč 

 

DHM myčka černého nádobí ŠJ Klá 

Rozpočet 790 000,- Kč   čerpáno 845 306,- Kč 

FA 220100274  TeS, spol. s r. o. Chotěboř   

doplaceno z IF 55 306,- Kč 

Předfinancování IROP LAN/WIFI 

Rozpočet      čerpáno 482 000,- Kč 

FA Plus Projekt, s.r.o. 220100150 36 300- Kč zpracování žádosti 

   220100151 84 700,-Kč studie proveditelnosti 

FA Organizační kancelář Znojmo spol. s.r.o. 2022201506 250 000,- Kč projektová dokumentace 

LAN/WIFI 

 

FA PK Zvěřina s.r.o. 2022007 108 900,- Kč zpracování stavebně technického průzkumu IROP 

nástavba – zatím odložená investice – byl to podklad pro nástavbu ZŠ 

 

FA IT Consulting CZ s.r.o. 20221952 16 927,- Kč SWITCH budou součástí projektu 

LAN/WIFI 

 

FA Radek Svítil 2422  1936,- Kč cenová nabídka silnoproud LAN/WIFI 

 

Celkem čerpáno z IF na předfinancování IROP 498 763,- Kč 



   

 

56 

 

14. Rekonstrukce, investice a opravy ve škole 
Proběhla další fáze výměny umyvadel a obkladů ve třídách a k doplnění umyvadla do učebny, ve 

které umyvadlo chybělo. Je sice pravda, že nové znění hygienické vyhlášky již umyvadla v učebnách 

nevyžadují s odůvodněním, že již v současnosti není nutné mazat křídové tabule. S tímto 

zdůvodněním ale nelze souhlasit, protože umyvadla ve třídách slouží i k jiným účelům než jen k 

mazání tabulí. Tato úprava vyhlášky je nepochopitelná obzvláště po minulých “covidových” letech, 

kdy platila velmi striktní hygienická pravidla a omezení.  

Byly pořízeny vitríny u školní jídelny, které slouží k prezentaci kroužků, úspěchů školy a také k 

odkládání aktovek žáků, kteří jdou na oběd, čímž se také zvýší bezpečnost v daném prostoru. Byl 

opět dokupován nábytek do dalších tříd školy. Je jím postupně nahrazován nábytek nevzhledný starý 

a mnohdy již nefunkční. Doplnil se nábytek do tříd 1. stupně a novým nábytkem jsme začali 

vybavovat i třídy 2. stupně. Doufáme, že do zbylých učeben se nám podaří pořídit nový nábytek 

během příštího školního roku z nového rozpočtu. 

Na další dvě chodby byl pořízen sedací nábytek, který se nám zatím velmi osvědčuje, protože je 

elegantní, pohodlný a žáci jej rádi používají během přestávek. Chodby také tímto nábytkem získaly 

přívětivější a pozitivnější atmosféru. 

V reakci na výsledky a doporučení auditu “Bezpečná škola” byly vyměněny vchodové dveře do 

školní družiny včetně elektronického vrátného. Staré dveře již nebyly spolehlivé a muselo se dohlížet 

na to, zda se opravdu zavřely. 

Také byl zakoupen zahradní traktůrek, který je využíván pro úpravu a údržbu rozsáhlého areálu školy. 

Pokračovali jsme v oplocování areálu. V této druhé etapě byla oplocena část pozemku na ulici 

Klášterní. Stará brána byla nahrazena novou bránou s pojezdem. 

Byla zrekonstruována rampa u ŠJ, která slouží pro dodej potravin, a zároveň proběhla i rekonstrukce 

výtahu na potraviny. 

V Konicích byl předlážděn vchod do ZŠ a dvůr MŠ. Tato místa byla porušena při rekonstrukcích 

střechy, fasády a hromosvodu, které proběhly v minulých letech. Také zde byla provedena výmalba 

2. NP a nátěr radiátorů. V MŠ byla vyměněna podlahová krytina a opravena podlaha a dokoupen 

nábytek do tříd. 

Bezesporu nejnáročnější investiční akcí tohoto školního roku bylo budování rekuperace a klimatizace 

ve škole během jejího provozu. Nejnáročnější období bylo v lednu – dubnu. V této době bylo nutné 

vždy na 14 dní vyprázdnit jedno patro budovy. Díky podpoře zřizovatele a spolupráci s odborem 

školství a paní Ing. Krátkou, se podařil domluvit pronájem čtyř učeben na SVŠE na ulici Loucká. Do 

těchto učeben byly přesunuty druhé třídy z hlavní budovy. A díky takto získaným 4 volným učebnám 

jsme mohli vždy požadované patro na 14 dní uvolnit. Část tříd byla ve škole a část měla vyhlášeno 

ředitelské volno. Celý školní rok byl velice organizačně náročný. Musel se přizpůsobovat nejen 

rozvrh, ale bylo potřeba dbát zvýšené opatrnosti při zabezpečování provozu v budově. V současné 

době probíhá zkušební provoz systému a nastavení jeho optimálního provozu je během na dlouhou 

trať.  



   

 

57 

 

Zároveň se přišlo na to, že současný stav bleskosvodů již nevyhovuje požadavkům na zabezpečení 

jednotek pro rekuperaci a chlazení. Proto bylo využito již dříve připraveného projektu na opravu 

vnější ochrany před bleskem a ve spolupráci se školským odborem a zřizovatelem byl dodatečně tento 

projekt spolufinancován školou a zřizovatelem. Momentálně probíhá jeho dokončování. Je to nutné 

kvůli revizi projektu rekuperace. 

 

15. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím 
Během školního roku 2022/2023 jsme neobdrželi žádnou žádost o poskytnutí informací dle tohoto 

zákona. 

 

16. Zhodnocení a závěr 
Škola vzdělává velké množství žáků, což znamená, že spektrum vzdělávacích předpokladů 

i sociálního zázemí je velmi široké. Přesto škola dokáže nacházet způsoby, jak systematicky 

podporovat všechny žáky, tak, aby se dařilo naplňovat vzdělávací potenciál naprosté většiny z nich. 

Dosahujeme toho kladením důrazu na kvalitu vyučovacích hodin, na organizaci vzdělávacího procesu 

a realizací individuálních podpůrných opatření a směřujeme k vytváření a rozvoji vzdělávacích a 

pracovních návyků žáků. Také se snažíme o úzkou spolupráci se zákonnými zástupci, kterým 

v případě potřeby zajišťujeme podporu díky skvěle fungujícímu školnímu poradenskému pracovišti 

a vstřícnosti a ochotě převážné většiny pedagogických pracovníků. Věnujeme se i žákům nadaným. 

Spolupracujeme s Masarykovou univerzitou, Fakultou sociálních studií na katedře 

psychologie/Institutu pro psychologický výzkum na testování a vyhledávání nadaných žáků. S těmi 

pak pracují vybraní pedagogové a jejich nadání je dále rozvíjeno v kroužcích pořádaných školou. 

 

Pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci školy v naprosté většině vykonávají svou práci s vysokým 

pocitem zodpovědnosti. Pedagogové se neustále snaží vzdělávat a obohacovat výuku o stále nové 

přístupy a metody. Snaží se výuku zpestřit tak, aby byla pro žáky motivující a aby odrážela měnící se 

poměry ve společnosti i nové požadavky na kompetence žáků.  

Zároveň musím se zadostiučiněním a pýchou konstatovat, že všichni pedagogičtí pracovníci školy se 

s letošním školním rokem, který byl velmi organizačně náročný, plný změn rozvrhů, dohledů, přesunů 

tříd a vyhlašování opakovaných dnů ředitelského volna kvůli budování rekuperace, velmi dobře 

srovnali. Vždy ke změnám přistupovali s velkou ochotou a pochopením. Totéž ale platí i o zákonných 

zástupcích našich žáků a o všech nepedagogických zaměstnancích, pro které byl tento školní rok také 

velmi náročný. Všem moc děkuji za vstřícný přístup, trpělivost a pochopení. 

 

Nicméně je bohužel nutno konstatovat, že i nadále se zvyšují nároky kladené na pedagogické 

pracovníky. Ať je to přímá práce se žáky – inkluze, nadaní, cizinci, tak i práce se samotnou 

dokumentací, která v rozporu s neustálými sliby a proklamacemi MŠMT narůstá do neuvěřitelných 

rozměrů. Tím se zároveň ztrácí i motivace pro pedagogickou práci díky nekoncepčnosti a 

rozporuplným prohlášením samotného ministra školství. Leckterá opatření jsou dělána bez znalostí 

poměrů na místě pouze tzv. „od stolu”. Také tomu nepomáhají ani novináři, kteří práci škol pouze 

kritizují. Takovéto přístupy žádného pedagoga nadšením nenaplní. 

   

Přestože nový ministr školství tvrdí, že učitelů je přebytek, opak je pravdou. Alespoň v našem regionu 

je evergreenem nedostatek pedagogů. Jak při hledání nových pedagogů, tak při zajišťování zástupů 



   

 

58 

 

za MD nebo dlouhodobě nemocné. Obzvláště obtížné je sehnat kvalitní aprobované učitele 

matematiky, fyziky, chemie, zeměpisu a jazyků.  

 

Díky PHmaxům zaměstnáváme více pedagogů, než kolik jsme mohli mít podle dřívějšího systému 

financování, a díky tomu lze mít dva pedagogy zároveň v jedné třídě. Využíváme této formy ve výuce 

tělesné výchovy, nové informatiky, matematiky, druhý pedagog ve třídě 1. stupně, a také dělíme i 

jazykové skupiny, které děleny být ze zákona nemusí. Rádi bychom dělili i hodiny matematiky a 

českého jazyka, ale to z prostorových důvodů není možné. Tandemoví pedagogové jsou pak také 

využiti při zástupech a suplování a nevznikají nám tak zvýšené náklady a odpadá starost s hledáním 

zástupů během školního roku. V případě, že někdo odchází (MD, osobní důvody, lepší pracovní 

nabídka), je pak možné tyto pedagogy využít místo odcházejících v případě, že se nám zástup sehnat 

nepodaří.   

 

Je velmi potěšující, že je mezi rodičovskou veřejností o umístění dětí na naši školu trvale velký zájem, 

o čemž svědčí fakt, že k zápisům chodí nejen zájemci ze spádové oblasti, ale i řada nespádových dětí. 

Velký zájem je i o přestupy do vyšších ročníků.  

 

Závěrem bych ráda poděkovala za podporu a vstřícný přístup našemu zřizovateli Městu Znojmu. 

Obzvláště si cením podpory a ochoty odboru školství, kultury a památkové péče, se kterou přistupuje 

k řešení potřeb a problémů školy. Bez této podpory by některé věci nebylo možné realizovat. Za to 

našemu zřizovateli a odboru školství, kultury a památkové péče moc děkuji. Vaší podpory si velmi 

vážíme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Eva Hubatková, ŘŠ ……………………………………………… 

 

Mgr. Lenka Vaculíková, ZŘŠ ……………………………………………. 

 



   

 

59 

 

17. Seznam příloh výroční zprávy   
 

Příloha č. 1 Úspěchy školy 2022/2023 

Příloha č. 2 Tabulka kroužků 2022/2023 

Příloha č. 3 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 2022/2023 

Příloha č. 4 Lektorujeme si svoji sborovnu 

Příloha č. 5 Další vzdělávání nepedagogických pracovníků 

 

  



   

 

60 

 

18. Fotodokumentace. 
 

První školní den 

 

 

  



   

 

61 

 

Čokoládová fontána ve školní jídelně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



   

 

62 

 

Doplnění nábytku na chodbě 

 
 

Kroužek nadaných dětí 

 
 

 

 

  



   

 

63 

 

Týden módy aneb družina fashion 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Besedy ve školní knihovně  

 



   

 

64 

 

Den historických oděvů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stezka odvahy Konice 

 
 

  



   

 

65 

 

Školní jarmark  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



   

 

66 

 

Školní zahrada v Konicích 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



   

 

67 

 

Rozloučení devátých tříd 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


